
1 
 

Załącznik  – Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

 

 

Wykonawca I 

 

 

Pytanie 1. 
Prosimy o podanie przyczyny szkód w ryzyku odpowiedzialności cywilnej, w szczególności 

w roku 2013, powodu wzrostu szkodowości w roku bieżącym oraz kroków jakie podjął 

Zamawiający w celu jej zmniejszenia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że są to szkody powstałe w związku z zarządzaniem 

i administrowaniem drogami. Szczegółowy wykaz szkód został zamieszczony 

w odpowiedzi na Pytanie 32. 

 

Pytanie 2. 
W jaki sposób zabezpieczone są przeciwpożarowo i przeciwkradzieżowo obiekty wyłączone 

z eksploatacji, jaka jest ich wartość ( suma ubezpieczenia), stan techniczny,  jaki rodzaj 

mienia jest w nich przechowywany ( również prosimy o podanie jego wartości). 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sposób zabezpieczenia przeciwpożarowego 

i przeciwkradzieżowego obiektów wyłączonych z eksploatacji został opisany w tabeli 

z wykazem budynków (Dział IV SIWZ), w których prowadzona jest działalność 

jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 2 budynki, które nie są zamieszkałe – są to 

budynku należące do Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze (poz. 2 i 3 wykazu 

budynków). Budynki znajdują się na terenie Domu Pomocy Społecznej, są w dobrym 

stanie technicznym oraz są przeznaczone na magazyn w którym znajdują się meble, ławki 

ogrodowe oraz inny sprzęt przeznaczony dla mieszkańców. 

W miesiącu listopadzie 2013 roku, zostanie wykonany przegląd stanu technicznego 

budynków. Budynki są zaopatrzone w odpowiednie gaśnice.  

Ponadto wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu z określeniem ich sumy 

ubezpieczenia został zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. Zamawiający usunął z 

wykazu kilka budynków, które nie były użytkowane, a także były przeznaczone do 

rozbiórki. 

 

 

Pytanie 3. 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej na budynki o konstrukcji 

drewnianej wyłączone z eksploatacji w wysokości 10% wartości szkody min 5000 zł. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia zaproponowane przez Wykonawcę ograniczenie 

odpowiedzialności, a także zmiany zaproponowane przez Wykonawcę w Pytaniu 52 i 53 

i poprzez modyfikację zapisów pkt. 5.12.1 dodanie pkt. 5.12.5. i 5.12.6. zmienia zapis 

pkt. 5.12. Sekcji II., który otrzymuje brzmienie: 

 



2 
 

 „5.12 Postanowienia dotyczące budynków czasowo nieużytkowanych oraz znajdującego 

się w nim mienia 

5.12.1 Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody 

w budynkach i budowlach czasowo nieużytkowanych oraz w maszynach, urządzeniach i 

mieniu z nimi związanym, jeżeli nieużytkowanie wynika z przerw konserwacyjnych, 

technologicznych lub wynikających z planu pracy, oczekiwania na zasiedlenie, o ile na 

czas nieużytkowania wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, 

odłączone od źródeł zasilania, regularnie kontrolowane, w przypadku pozostawienia w 

obiektach mienia teren jest dozorowany w sposób przewidziany przez Ubezpieczonego, 

utrzymywany w porządku, gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w 

gotowości do użycia, teren jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz z urządzeń 

(instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

5.12.2 Powyższe postanowienia nie mają  zastosowania do budynków i budowli 

przeznaczonych do rozbiórki. 

5.12.3 Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w odniesieniu do budynków do wysokości 

sumy ubezpieczenia. 

5.12.4 Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do maszyn, urządzeń i 

mienia związanego z budynkiem wynosi 20 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

5.12.5 Dla budynków o konstrukcji drewnianej franszyza redukcyjna wynosi 10% 

wartości szkody, min. 5 000,00 zł. 

5.12.6. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje 

poza zakresem ubezpieczenia.” 

 

 

Pytanie 4. 
Czy Powiat prowadzi wysypisko śmieci? 

Pytanie 5. 
Czy ochrona ubezpieczeniowa w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej ma obejmować 

szkody powstałe wskutek ( lub w związku) z prowadzeniem wysypiska śmieci? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi wysypiska śmieci. 

 

Pytanie 6. 
Czy na terenie Powiatu istnieje zagrożenie powodziowe, czy obiekty podlegające ochronie 

ubezpieczeniowej są narażone na powódź. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z wiedzą Zamawiającego na terenie Powiatu nie 

istnieje zagrożenie powodziowe, a obiekty podlegające ochronie nie są narażone na 

powódź. Mapy dotyczące wstępnej oceny ryzyka powodziowego są dostępne na stronie 

internetowej Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej www.kzgw.gov.pl. Szczegółowe 

informacje dostępne są również w Wojewódzkim Planie Zarządzania Kryzysowego, w 

którym znajduje się informacja o zagrożeniu powodziowym na terenie woj. Łódzkiego 

http://www.lodzkie.eu/data/other/wpzk_04.2012.pdf oraz Planie operacyjnym ochrony 

przed powodzią dla województwa łódzkiego http://www.lodzkie.eu/data/other 

/plan_2013_1.pdf.  

 



3 
 

Pytanie 7. 
Czy w ostatnich 15 latach na terenie Powiatu miały miejsce szkody powodziowe? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 15 lat na terenie Powiatu nie było szkód 

powodziowych. 

 

Pytanie 8. 
Prosimy o podanie odległości  budynków zgłoszonych do ubezpieczenia  od zbiorników 

wodnych. 

 

Odpowiedź: 

 

Budynek administracyjno-mieszkalny Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach (poz. 12 

wykazu budynków zamieszczonego w odpowiedzi na Pytanie 16) znajduje się w 

odległości ok. 7m od zbiornika wodnego. 

Zbiornik wodny posiada próg stały bez regulacji, który utrzymuje stały poziom lustra 

wody. 

 

 

Wykonawca II 

 

 

Pytanie 9. 
pkt.3.1. szkody poniesione przez pracowników 

pkt. 3.1.3. wprowadzenie dodatkowych wyłączeń: 

1) Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za udary i zawały 

2) Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za szkody powstałe wskutek kontaktu Pracownika z 

azbestem, materiałami promieniotwórczymi, metalami ciężkimi lub substancjami 

ropopochodnymi 

3) Polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub kradzieży pojazdu mechanicznego 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia proponowane wyłączenie i poprzez dodanie ppkt. 3) w pkt. 

3.1.3. zmienia zapis pkt. 3.1. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„3.1. Poniesione przez pracowników Ubezpieczonych 

3.1.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu 

za szkody poniesione przez pracowników Ubezpieczonego także w zakresie zobowiązań 

przewyższających lub nie objętych kwotami świadczeń wypłaconych poszkodowanym 

pracownikom na podstawie ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu 

społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. 2009 r. nr 167 

poz. 1322 ze zm.). 

3.1.2. Ochroną ubezpieczeniową objęta będzie odpowiedzialność cywilna pracodawcy 

wobec pracowników na terenie Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza jej granicami. 

Ochrona zostaje udzielona dla sytuacji, w których pracownik wykonuje umówioną pracę 

lub czynności nałożone na niego przez pracodawcę. 

3.1.3. Wyłączenia odpowiedzialności za szkody wynikające z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pracodawcy: 

1) Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za szkody w pojazdach pracowników 

używanych przez pracowników do wykonywania pracy bez zgody pracodawcy. 



4 
 

2) Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za szkody będące następstwem choroby 

zawodowej. 

3) Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za szkody powstałe wskutek kontaktu 

Pracownika z azbestem, materiałami promieniotwórczymi, metalami ciężkimi lub 

substancjami ropopochodnymi. 

3.1.4. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do szkód rzeczowych 

wynosi 50 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

3.1.5. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do szkód na osobie 

wynosi 500 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

3.1.6. Ograniczenia odpowiedzialności: 

3.1.6.1. W szkodach rzeczowych – udział własny w wysokości 10% wartości 

odszkodowania. 

3.1.6.2. W szkodach osobowych – franszyza redukcyjna jest równa wysokości 

świadczenia wypłacanego przez ZUS.” 

 

Pytanie 10. 
pkt. 3.5. szkody z zanieczyszczenia środowiska naturalnego 

  wprowadzenie następujących wyłączeń: 

1) koszty przywrócenia środowiska do stanu istniejącego przed szkodą 

2) szkody powstałe w wyniku kumulacji następstw wielu pojedynczych zdarzeń 

3) szkody wynikające z posiadania i użytkowania urządzeń, obiektów i instalacji 

przeznaczonych do finalnego składowania odpadów 

4) kosztów badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i substancji 

szkodliwych dla środowiska 

5) kosztów usuwania substancji szkodliwych dla środowiska z nieruchomości, która jest 

własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 

6) szkody powstałe w wyniku: świadomego niestosowania przez 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ustaw, zarządzeń lub urzędowych regulacji, których celem 

jest ochrona środowiska, nieprzestrzegania dyrektyw i instrukcji dla użytkowników 

załączonych przez producenta w zakresie ich stosowania; nieprzestrzegania regularnych 

kontroli, badań lub konserwacji urządzeń lub świadomego nie przeprowadzania koniecznych 

napraw 

7) wszelkie grzywny, kary umowne, odszkodowania za straty moralne lub koszty 

zadośćuczynienia wynikające bezpośrednio z wycieku, emisji lub innej formy przedostania się 

do wody, gruntu, lub powietrza substancji niebezpiecznych 

8) szkody ekologiczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia część zaproponowanych wyłączeń, usuwa pkt. 3.5.2, zmienia 

numerację poszczególnych punktów oraz poprzez dodanie pkt. 3.5.5 zmienia zapis pkt. 

3.5. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„3.5. Wynikające z zanieczyszczenia środowiska naturalnego 

3.5.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody 

rzeczowe i straty majątkowe powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub 

innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 

niebezpiecznych oraz za koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby z 

substancji zanieczyszczających, poniesione przez osoby trzecie, z uwzględnieniem szkód 



5 
 

mogących powstać w związku z bieżącą działalnością prowadzoną przez 

Ubezpieczonego oraz wyrządzonych przez pojazdy należące do Ubezpieczonego, 

podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów wyłącznie w 

zakresie art. 38.1. ust. 4 (zanieczyszczenie lub skażenie środowiska) ustawy z dnia 22 

maja 2003 o ubezpieczeniach obowiązkowych, Obowiązkowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. 2013, poz. 

392 z późn. zm.) 

3.5.2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie zachodzić o ile zajdą łącznie warunki 

wymienione w punktach 1-6: 

1) początek procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, 

wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych miał miejsce w okresie 

ubezpieczenia, 

2) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, 

wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych jest nagła, niezamierzona ani 

nieprzewidziana przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności przy 

prowadzeniu działalności, 

3) przyczyna procesu emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, 

wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych była możliwa do 

zidentyfikowania, 

4) w związku z prowadzoną działalnością Ubezpieczony nie dopuścił się rażącego 

niedbalstwa w przestrzeganiu norm i przepisów z zakresu ochrony środowiska, do 

przestrzegania których jest zobowiązany. 

5) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego 

lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania, 

6) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 

protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej. 

3.5.3. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 200 000,00 zł na jedno zdarzenie 

i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

3.5.4. W odniesieniu do szkód w środowisku franszyza redukcyjna wynosi 10 % szkody, 

nie więcej niż 5 000,00 zł w każdym odszkodowaniu. 

3.5.5. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

3.5.5.1. szkody wynikające z posiadania i użytkowania urządzeń, obiektów i instalacji 

przeznaczonych do finalnego składowania odpadów, 

3.5.5.2. koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i 

substancji szkodliwych dla środowiska, 

3.5.5.3. szkody powstałe w wyniku: świadomego niestosowania przez 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ustaw, zarządzeń lub urzędowych regulacji, których 

celem jest ochrona środowiska, nieprzestrzegania dyrektyw i instrukcji dla 

użytkowników załączonych przez producenta w zakresie ich stosowania; 

nieprzestrzegania regularnych kontroli, badań lub konserwacji urządzeń lub świadomego 

nie przeprowadzania koniecznych napraw, 

3.5.5.4. wszelkie grzywny, kary umowne, odszkodowania za straty moralne lub koszty 

zadośćuczynienia wynikające bezpośrednio z wycieku, emisji lub innej formy 

przedostania się do wody, gruntu lub powietrza substancji niebezpiecznych.” 

 

Pytanie 11. 
Pkt.3.7. szkody z tytułu OC organizatora imprezy masowej nie podlegającej obowiązkowemu 

ubezpieczeniu imprez masowych 

wprowadzenie następujących wyłączeń 

1) polegające na utracie sprzętu elektronicznego 



6 
 

2) powstałych wskutek przeprowadzania rajdów samochodowych, motocyklowych 

3) wyrządzone przez Podwykonawców 

4) będące następstwem zatruć pokarmowych 

5) wyrządzone w związku z nie odbyciem się imprezy 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia część zaproponowanych wyłączeń odpowiedzialności i poprzez 

dodanie pkt. 3.7.4.3.-3.7.4.6. zmienia zapis pkt. 3.7. Sekcji III, który otrzymuje 

brzmienie: 

„3.7. z tytułu OC organizatora imprez masowych nie podlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu imprez masowych  

3.7.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela w związku z odpowiedzialnością 

cywilną organizatora imprez, w tym także imprez masowych  określonych w ustawie z 

dnia 20.03.2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 2013 r. poz. 611 z 

późn zm.), w tym także za szkody:  

a) wyrządzone wykonawcom, zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie, 

b) spowodowane przez osoby należące do służb ochrony lub kontroli, 

c) spowodowane przez wykonawców zawodników i sędziów biorących udział w imprezie 

z zachowaniem prawa do regresu, 

d) spowodowane działaniem fajerwerków. 

Z wyłączeniem imprez masowych podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu 

określonych w rozporządzeniu ministra finansów z dnia 11 marca 2010 roku w sprawie 

obowiązkowego Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez 

masowych  (DZ. U. 2010, nr 54, poz. 323). 

3.7.2. Limit odpowiedzialności wynosi 100 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód rzeczowych. 

3.7.3. W odniesieniu do szkód na osobie Ubezpieczyciel odpowiada do wysokości sumy 

gwarancyjnej. 

3.7.4. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

3.7.4.1. poniesione przez Policję, Państwową Straż Pożarną, inne jednostki ochrony 

przeciwpożarowej, agencję ochrony oraz służbę zdrowia, w związku z działaniem w 

miejscu i w czasie trwania imprezy,  

3.7.4.2. powstałe w pojazdach oraz w rzeczach w nich pozostawionych, 

3.7.4.3. powstałe wskutek przeprowadzania rajdów (w tym pokazów, jazd, szkoleń) 

samochodowych, motocyklowych lub innych pojazdów mechanicznych, 

3.7.4.4. wyrządzone w związku z nie odbyciem się imprezy, 

3.7.4.5. wynikłe z pokazów sztucznych ogni oraz fajerwerków, 

3.7.4.6. wynikłe z organizacji imprez zawierających w swoim programie wspinaczkę, 

skoki na bungy, loty spadochronowe i motolotniowe, jazdy na czterokołowcach, gry w 

paintball oraz sporty ekstremalne.” 

 

Pytanie 12. 
Pkt. 3.8. szkody wyrządzone przez produkt wprowadzony do obrotu 

Wprowadzenie następujących wyłączeń: 

1) w samym produkcie 

2) powstałe w wyniku nieterminowego dostarczenia produktów 

3) spowodowane przez produkt przeznaczony do używania lub zamontowania w pojazdach 

mechanicznych, statkach powietrznych, wodnych lub kosmicznych 

4) spowodowane przez produkt zawierający ludzką krew lub osocze lub inne substancje 

krwiopochodne ludzkiego pochodzenia 



7 
 

5) spowodowane przez produkt, który w momencie wprowadzenia do obrotu nie był w sposób 

zgodny z aktualnymi wymogami nauki i techniki sprawdzony, o ile wymóg taki wynikal z 

przepisów prawa 

6) wyrządzone przez produkt niepełnowartościowy, wprowadzony do obrotu z informacją o 

wadzie 

7) wynikłe z braku, wadliwości lub nieprecyzyjności etykiet albo innych instrukcji 

użytkowania, stosowania lub składowania produktu 

8) powstałe wskutek użycia produktu, dla którego ustalony okres użytkowania już minął albo 

w wyniku nieprawidłowego korzystania lub obchodzenia się z produktem 

9) wyrządzone przez następujące produkty: leki oraz surowce i artykuły farmaceutyczne, 

produkty zawierające silikon wykorzystywany do celów medycznych, sprzęt medyczny i 

implanty medyczne, środki antykoncepcyjne, kosmetyki, opryski, nawozy, środki owadobójcze, 

środki do kontroli szkodników i chwastów, pasze dla zwierząt, beton gotowy i prefabrykaty do 

celów budowlanych, elektroniczne urządzenia kontrolne, produkty infrastruktury kolejowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia część zaproponowanych wyłączeń odpowiedzialności i poprzez 

dodanie pkt. 3.8.5. zmienia zapis pkt. 3.8. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„3.8. wyrządzone przez produkt wprowadzony do obrotu 

3.8.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone przez 

produkt wprowadzony do obrotu na terytorium RP w okresie ubezpieczenia. Ochrona 

ubezpieczeniowa ograniczona jest do szkód wyrządzonych w związku z zatruciami 

pokarmowymi w żywieniu zbiorowym wraz ze wszystkimi jego konsekwencjami . 

3.8.2. Wprowadzenie do obrotu produktu, o którego wadliwości lub szkodliwym 

charakterze Ubezpieczony wiedział lub mógł się dowiedzieć przy zachowaniu należytej 

staranności traktuje się na równi z działaniem umyślnym. 

3.8.3. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód rzeczowych. 

3.8.4. W odniesieniu do szkód na osobie Ubezpieczyciel odpowiada do wysokości sumy 

gwarancyjnej. 

3.8.5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

3.8.5.1. w samym produkcie, 

3.8.5.2. powstałe w wyniku nieterminowego dostarczenia produktów” 

Zamawiający informuje, że pozostałe zaproponowane przez Wykonawcę wyłączenia 

odpowiedzialności nie są adekwatne do treści klauzuli oraz specyfiki działalności 

prowadzonej przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 13. 
Pkt. 4 Wyłączenia ogólne 

Wprowadzenie dodatkowych wyłączeń:       

1) wyrządzone spółkom powiązanym kapitałowo z Ubezpieczającym / Ubezpieczonym 

w tym spółkom, w których Ubezpieczający / Ubezpieczony będący osobą fizyczną (lub osoby 

mu bliskie) jest udziałowcem lub akcjonariuszem, 

2) powstałe z tytułu posiadania, użytkowania lub uruchomiania pojazdów mechanicznych i 

szynowych, statków i innych urządzeń pływających, samolotów i innych urządzeń latających 

(z zastrzeżeniem klauzuli nr 14), wyłączenie nie dotyczy pojazdów wolnobieżnych nie 

podlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, 

3) związane z wykonaniem zastępczym zobowiązania oraz wszelkich roszczeń dotyczących 

zwrotu kosztów poniesionych na poczet jego wykonania, 



8 
 

4) powstałe w ruchomościach wykorzystywanych przez Ubezpieczającego / 

Ubezpieczonego w innym celu lub w inny sposób niż to określono w umowie ubezpieczenia, 

5) powstałe wskutek jakiejkolwiek utraty rzeczy ruchomej, nie będącej wynikiem jej 

uszkodzenia lub zniszczenia, 

6) powstałe w związku z podnajęciem przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego rzeczy w 

całości lub części, 

7) wynikające ze zmian w użytkowanych nieruchomościach, poczynionych wbrew ich 

przeznaczeniu lub postanowieniom umownym, bądź w nieruchomościach wykorzystywanych 

w innym celu lub w inny sposób niż to określono w umowie, 

8) polegające na zapłacie wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 

administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive &exemplary damages) i 

kosztów poniesionych tytułem odstąpienia od umowy, innych kar o charakterze pieniężnym 

(np. nawiązki), oraz odsetek od tych kar lub grzywien, podatków publicznoprawnych lub opłat 

manipulacyjnych, 

9) wynikające z roszczeń o zwrot zadatków oraz kosztów, otrzymanych przez 

Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na poczet wykonania umów i robót, a także mające 

postać świadczeń, zapłaconych zgodnie z Art. 6471§5 KC, 

10) których źródłem jest niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej, w tym nie wydanie lub wydanie wadliwego aktu prawnego, decyzji, 

11) powstałe w trakcie przeprowadzanych treningów lub uprawiania sportu o charakterze 

wyczynowym, 

12) powstałe w uprawach oraz w drzewostanie lasów, parków, rezerwatów oraz wyrządzone 

w związku z polowaniami, 

13) powstałe w związku z posiadaniem, korzystaniem z portów morskich, doków, platform 

wiertniczych, moli i nabrzeży, stoczni, stoczni remontowych (w tym prace budowlane, 

remontowe i instalacyjne na statkach), złomowisk statków, a także w związku z nawigacją 

statków, 

14) związane z projektowaniem, produkcją (elementów, części, zespołów), remontem, 

konserwacją, eksploatacją oraz obsługą statków powietrznych, wodnych, kosmicznych oraz w 

związku z posiadaniem aerodromów i lotnisk, 

15) związane z projektowaniem, produkcją (elementów, części, zespołów) pojazdów 

mechanicznych, 

16) powstałe w związku ze składowaniem, wytwarzaniem, obróbką, użytkowaniem, 

wykorzystaniem, przetwarzaniem, handlem lub transportem materiałów wybuchowych, 

amunicji lub fajerwerków, 

17) wynikające z posiadania, obsługi, korzystania z kolei, tramwajów i kolejek linowych oraz 

wyciągów krzesełkowych, a także polegające na uszkodzeniu wagonów w przedsiębiorstwach 

przeładunkowych, spedycyjnych lub sztauerskich, 

18) spowodowane przez przedsiębiorców zajmujących się wyłącznie złomowaniem i 

rozbiórką, 

19) powstałe w związku z pracami podwodnymi, budową i utrzymaniem tam, podziemnymi 

pracami kopalnianym oraz wszelkimi usługami podziemnymi z nimi zwianymi, eksploatacją 

kamienia, budowaniem tuneli, wydobyciem węgla, 

20) spowodowane wykonywaniem czynności pośrednictwa i doradztwa: prawnego, 

kredytowego, podatkowego, ekonomicznego, finansowego, gospodarczego, inwestycyjnego, 

technicznego, informatycznego, w tym również działalnością w zakresie gromadzenia i 

udzielania informacji o pod-miotach gospodarczych i dłużnikach, 

21) wynikające z nieterminowego wykonania usługi lub umowy, a także z przekroczenia 

terminów, 

22) w wadliwie wykonanym przedmiocie pracy lub usługi, 



9 
 

23) związane z produkcją, wytwarzaniem, przechowywaniem, transportem ropy naftowej, 

benzyny lub gazów oraz substancji toksycznych i odpadów toksycznych, w tym posiadaniem, 

utrzymywaniem lub prowadzeniem składowisk odpadów, 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia część zaproponowanych wyłączeń odpowiedzialności i dodaje 

dodatkowe punkty w pkt. 4.1. wyłączenia ogólne Sekcji III: 

„4.1.41. wyrządzonych spółkom powiązanym kapitałowo z Ubezpieczającym / 

Ubezpieczonym w tym spółkom, w których Ubezpieczający / Ubezpieczony będący 

osobą fizyczną (lub osoby mu bliskie) jest udziałowcem lub akcjonariuszem, 

4.1.42 powstałych z tytułu posiadania, użytkowania lub uruchomiania pojazdów 

mechanicznych i szynowych, statków i innych urządzeń pływających, samolotów i 

innych urządzeń latających, wyłączenie nie dotyczy pojazdów wolnobieżnych nie 

podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy 

pojazdów mechanicznych, 

4.1.43. związanych z wykonaniem zastępczym zobowiązania oraz wszelkich roszczeń 

dotyczących zwrotu kosztów poniesionych na poczet jego wykonania, 

4.1.44. powstałych w ruchomościach wykorzystywanych przez Ubezpieczającego / 

Ubezpieczonego w innym celu lub w inny sposób niż to określono w umowie 

ubezpieczenia, 

4.1.45. powstałych wskutek jakiejkolwiek utraty rzeczy ruchomej, nie będącej wynikiem 

jej uszkodzenia lub zniszczenia, 

4.1.46. wynikających z roszczeń o zwrot zadatków oraz kosztów, otrzymanych przez 

Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na poczet wykonania umów i robót, a także 

mających postać świadczeń, zapłaconych zgodnie z Art. 647
1
§5 KC, 

4.1.47. powstałych w uprawach oraz w drzewostanie lasów, parków, rezerwatów oraz 

wyrządzonych w związku z polowaniami, 

4.1.48. powstałych w związku z posiadaniem, korzystaniem z portów morskich, doków, 

platform wiertniczych, moli i nabrzeży, stoczni, stoczni remontowych (w tym prace 

budowlane, remontowe i instalacyjne na statkach), złomowisk statków, a także w 

związku z nawigacją statków, 

4.1.49. związanych z projektowaniem, produkcją (elementów, części, zespołów), 

remontem, konserwacją, eksploatacją oraz obsługą statków powietrznych, wodnych, 

kosmicznych oraz w związku z posiadaniem aerodromów i lotnisk, 

4.1.50. związanych z projektowaniem, produkcją (elementów, części, zespołów) 

pojazdów mechanicznych, 

4.1.51. powstałych w związku ze składowaniem, wytwarzaniem, obróbką, 

użytkowaniem, wykorzystaniem, przetwarzaniem, handlem lub transportem materiałów 

wybuchowych, amunicji lub fajerwerków, 

4.1.52. wynikających z posiadania, obsługi, korzystania z kolei, tramwajów i kolejek 

linowych oraz wyciągów krzesełkowych, a także polegające na uszkodzeniu wagonów w 

przedsiębiorstwach przeładunkowych, spedycyjnych lub sztauerskich, 

4.1.53. powstałych w związku z pracami podwodnymi, budową i utrzymaniem tam, 

podziemnymi pracami kopalnianym oraz wszelkimi usługami podziemnymi z nimi 

zwianymi, eksploatacją kamienia, budowaniem tuneli, wydobyciem węgla, 

4.1.54. spowodowanych wykonywaniem czynności pośrednictwa i doradztwa: prawnego, 

kredytowego, podatkowego, ekonomicznego, finansowego, gospodarczego, 

inwestycyjnego, technicznego, informatycznego, w tym również działalnością w zakresie 

gromadzenia i udzielania informacji o pod-miotach gospodarczych i dłużnikach, 



10 
 

4.1.55. związanych z produkcją, wytwarzaniem, przechowywaniem, transportem ropy 

naftowej, benzyny lub gazów oraz substancji toksycznych i odpadów toksycznych, w tym 

posiadaniem, utrzymywaniem lub prowadzeniem składowisk odpadów.” 

 

 

Wykonawca III 

 

 

 

Pytanie 14. 
Wnosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków/ budowli nieużytkowanych, 

wymienionych w tabeli na str. 68-71 siwz - poz. 2, 3, 15 (bud 9-11, 13-16). 

 

Odpowiedź: 
Wykaz budynków, które będą podlegały ochronie ubezpieczeniowej wraz z określeniem 

ich sum ubezpieczenia (które zostaną zaktualizowane przed wystawieniem polis) został 

podany w odpowiedzi na Pytanie 16. Zamawiający usunął z wykazu kilka budynków, 

które nie były użytkowane, a także były przeznaczone do rozbiórki. Szczegółowe 

informacje na ten temat znajdują się także w odpowiedzi na Pytanie 2. 

 

Pytanie 15. 
Prosimy o wykaz budowli. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz budowli po zawarciu umowy o wykonanie zamówienia. 

 

Pytanie 16. 
Prosimy o podanie sum ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz budowli po zawarciu umowy o wykonanie zamówienia. 

Wykaz budynków, które zostaną zgłoszone do ubezpieczenia: 

 



11 
 

l.p. Jednostka Lokalizacja 
Rodzaj 

budynku, 
przeznaczenie 

Rok 
budowy 

Pow.a 
użytkowa 

(m2) 

Konstrukcja budynku 
(ścian i stropów) 

konstrukcja 
piwnic 

Konstrukcja 
nośna dachu 

Pokrycie dachu 
Zabezpieczenia 

przeciwpożarowe 
Zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe 
użytkowany 

wartość 
początkowa / 

suma 
ubezpieczenia 

1 

D
o

m
 P

o
m

o
cy

 S
p

o
łe

cz
n

ej
 w

 W
iś

n
io

w
ej

 G
ó

rz
e

 

u
l. 

Tu
sz

yń
sk

a 
5

6
 9

5
-0

2
0

 A
n

d
re

sp
o

l 

mieszkalno-
administracyjny 

2011 3320 

Ściany-murowane 
jednowarstwowe. 
Strop-drewniany. 

Elewacja-tynk 

brak drewniana blachodachówka 

gaśnice proszkowe - 22, 
hydranty wewnetrzne, 
zewnetrzne na terenie 

posesji, sygnalizacja 
alarmowa, czujniki 

dymu, monitoring terenu 
i wewnatrz budynku 

elektroniczny system 
alarmowy z sygnałem 

w lokalizacji, 
monitoring terenu i 
wewnatrz budynku, 

monitoring przy 
pomocy kamer 

tak 

9 237 200,74 zł  

2 niezamieszkały 1980 1316 

Ściany- drewniane 
wypełnione suprema 

siding. Strop-
paździerzowo-wiórowa. 

Elewacja-siding 

brak drewniana papa 
hydrant zewnetrzny na 

terenie posesji 
monitoring przy 
pomocy kamer 

nie 

822 980,87 zł  

3 niezamieszkały 1900 532 

Ściany-drewniane, 
otynkowane na trzcinie, 

strop-drewniany. 
Elewacja-cegła 

otynkowana 

brak drewniana papa 
hydrant zewnetrzny na 

terenie posesji 
monitoring przy 
pomocy kamer 

nie 

611 334,63 zł  

4 

kotłownie, 
pomieszczenie 
gospodarcze, 

sortownia 
poscieli i 
odzieży, 

pomieszczenie 
muzykoterapii, 

magazyn 
żywności i 
artykułów 

technicznych, 
archiwum 
zakładowe 

1981 927 
Ściany-murowane. 

Strop-płyty betonowe. 
Elewacja-siding 

brak beton papa 

gaśnice proszkowe- 8 
sztuk, skroplone co2, 

hydranty wewnetrzne, 
hydranty zewnetrzne na 

terenie posesji 

system alarmowy z 
sygnałem w lokalizacji, 

monitoring przy 
pomocy kamer 

tak 

5 
Poradnia 

Psychologiczno-
pedagogiczna 

ul. Korczaka 5 
95-040 Koluszki 

działalność 
oświatowa 

  1302,5         
gaśnice proszkowe, 

hydranty wewnetrzne, 
sygnalizacja alarmowa 

system alarmowy z 
sygnałem w lokalizacji 

z powiadomieniem 
słuzb agencji ochrony, 
ochrona całodobowa 

w lokalizacji firmy 
zewnetrznej 

tak 

1 295 977,43 zł  

6 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnch 
nr 1 w Koluszkach 

ul. Wigury 42 
95-040 Koluszki 

działalność 
edukacyjna 

1963 4296,4 
Ściany-cegła, Strop-belki 
żelbetonowe. Elewacja-

tynk +styropian 
cegła 

płyty z 
lekkiego 
betonu 

papa na 
styropianie 

hydranty wewnetrzne, 
sygnalizacja alarmowa, 
monitoring zewnetrzny, 

20 gaśnic proszkowych, 5 
gaśnic pianowe 

elektroniczny system 
alarmowy z sygnałem 

w lokalizacji z 
powiadomieniem 

służb agencji ochrony, 
ochrona całodobowa 

w lokalizacji firmy 
zewnetrznej,  

monitoring przy 
pomicy kamer 

tak 

3 514 642,00 zł  



12 
 

7 

Ze
sp

ó
ł S

zk
ó

ł O
gó

ln
o

ks
zt

ał
cą

cy
ch

h
 w

 

Tu
sz

yn
ie

 

u
l. 

Że
ro

m
sk

ie
go

 3
1

 4
5

-0
8

0
 T

u
sz

yn
 

hala sportowa 2008 603,56 

Ściany-konstrukcja 
łukowa stalowa pokryta 

podwójną warstwą 
materiału PCV. 

Elewacja-konstrukcja 
nośna stalowa 

brak 

stalowa 
łikowa 
pokryta 

materiałem 
PCV 

dwie powłoki 
poliestrowe 

Hydranty zewnętrzne na 
terenie posesji, gaśnice  

  tak 

1 139 960,80 zł  

8 budynek szkoły 2002 2466,2 

Ściany-płyta kartonowo-
gipsowa. Strop-

podwieszany. Elewacja-
tynk, styropian, folia 

wiatroizolacyjna, płyta 
OSB, pustka powietrzna, 

płyty 

brak 
stalowa-

nośna 
blacha 

hydranty wewnetrzne, 
hydranty zewnetrzne na 

terenie posesji, 
sygnalizacja alarmowa, 
11 gaśnic proszkowych 

system alarmowy z 
sygnałem w lokalizacji, 

w lokalizacji z 
powiadomieniem na 

posterunku Policji 

tak 

3 940 575,30 zł  

9 
Liceum 

Ogólnokształcące 
im. H. Sienkiewicza 

ul. Kościuszki 
16 95-040 
Koluszki 

cele oświatowe 1954 5754/16633 
Ściany-cegła. Strop-

żelbeton. Elewacja-tynk 
beton drewniana blacha 

hydrant wewnętrzne, 
sygnalizacja alarmowa, 5 

gaśnic proszkowych, 5 
gaśnic śniegowych 

elektryczny system 
alarmowy z sygnałem 

w lokalizacji z 
powiadomieniem 

służb agencji ochrony 

tak 

1 213 970,99 zł  

10 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazialnych 
nr 2 w Koluszkach 

ul. 
Budowlanych 8 
95-040 Koluszki 

szkoła 1971 2647,5 

Ściany-mur z cegły 
silikonowej. Strop-

betonowy, Elewacja-
ocieplana styropianem 

+ tynk 

beton stropodach papa 

hydranty wewnętrzne, 
sygnalizacja alarmowa, 
monitoring wizyjny, 6 
gaśnic proszkowych, 5 

gaśnic pianowych 

elektroniczny system 
alarmowy w lokalizacji 

z powiadomieniem 
służ agencji ochrony, 

monitoring przy 
pomocy kamer 

tak 

  6 480 694,92 zł  

11 

D
o

m
 P

o
m

o
cy

 s
p

o
łe

cz
n

ej
 w

 L
is

o
w

ic
ac

h
 

Li
so

w
ic

e 
1

3
 9

5
-0

4
0

 k
o

lu
sz

ki
 

mieszkalno-
użytkowy 

1891 584,77 
Ściany-cegła. Strop-

drewno. Elewacja-tynk 
cegła drewno metal 

hydranty zewnętrzne na 
terenie posesji, 

sygnalizacja alarmowa, 
czujniki dymu, stały 

dozór, 2 gaśnice 
proszkowe, 6 gaśnic 

pianowych 

stały dozór tak 

1 000 000,00 zł  

12 
administracyjno-

mieszkalny 
1939 300 

Ściany-cegła. Strop-
żelbeton. Elewacja-tynk 

kamień żelbeton papa 

hydranty wewnętrzne, 
hydranty zewnętrzne na 

terenie posesji, 
sygnalizacja alarmowa, 

czujniki dymu, stały 
dozór, 5 gaśnice 

proszkowe,  

stały dozór tak 

475 457,00 zł  

13 magazyn 1939 273 
Ściany-cegła. Strop-

drewno.Elewacja-tynk 
kamień drewno metal 

hydranty zewnetrzne na 
terenie posesji, 

msygnalizacja alarmowa, 
dozór stały, 3 gaśnice 

pianowe 

stały dozór tak 

40 000,00 zł  

14 parking 1939 109 
Ściany-cegła.Strop-

żelbeton.Elewacja-tynk 
brak żelbeton papa 

hydranty zewnętrzne na 
terenie posesji, 

sygnalizacja alarmowa, 
dozór stały, 1 gaśnica 

proszkowa 

stały dozór tak 

 9 979,51 zł  

15 naprawy 1939 63 
Ściany-kamień. Strop-

drewno. Elewacja-
kamień 

brak drewno eternit 

hydranty zewnetrzne na 
terenie posesji, 

sygnalizacja alarmowa, 
dozór stały, 1 gasnica 

proszkowa 

stały dozór tak 

1 752,03 zł  



13 
 

16 magazyn 1939 693,2 
Ściany-kamień. Strop-

drewno. Elewacja-
kamień 

brak drewno papa 
hydrant zewnetrzny na 

terenie posesji 
stały dozór tak 

50 144,77 zł  

17 portiernia 1986 6,25 
Ściany-cegła. Strop-

żelbeton.Elewacja-tynk 
brak żelbeton papa 

hydrant zewnetrzny na 
terenie posesji 

stały dozór tak 
3 500,00 zł  

18 parking 1996 142,3 
Ściany-metal. Elewacja-

metal 
brak metal metal 

hydranty zewnętrzne na 
terenie posesji 

stały dozór tak 
24 962,00 zł  

21 ogrodzenie 1986 132 brak brak brak brak 
hydranty zewnętrzne na 

terenie posesji 
brak tak 

6 439,86 zł  

25 ogrodzenie   1086,4 Ściany-beton brak brak brak 
hydranty zewnętrzne na 

terenie posesji 
brak tak 

239 564,89 zł  

 



14 
 

Pytanie 17. 
Prosimy o uzupełnienie danych (r. budowy, konstrukcja ścian, dachu, pokrycie dachu, 

zabezpieczenia p.poż. i p.kradzieżowe) w tabeli na str. 68-71 siwz w poz. 5,  7, 14. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki z poz. 5 i 7 wykazu, który znajduje się w Dziale IV 

nie będą objęte ochroną ubezpieczeniową. Są to tylko i wyłącznie budynki, w których 

prowadzona jest działalność jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. Wykaz budynków, które będą podlegały ochronie ubezpieczeniowej wraz 

z określeniem ich sum ubezpieczenia (które zostaną zaktualizowane przed wystawieniem 

polis) oraz uzupełnieniem brakujących informacji został podany w odpowiedzi na 

Pytanie 16. Pewnie informacje dotyczące budynków znajdują się także w odpowiedzi na 

Pytanie 2, 18, 19 i 20. 

 

Pytanie 18. 
Prosimy o podanie dokładniejszego opisu konstrukcji hali sportowej ZSP w Tuszynie oraz 

informacji czy obiekt jest trwale związany z gruntem, czy posiada pozwolenie na użytkowanie, 

czy producent przewiduje możliwość wykorzystywania obiektu w okresie zimowym i są 

odpowiednie wyliczenia na obciążenie śniegiem; czy istnieją procedury odśnieżania dachu; 

czy dopilnowywane jest, aby śnieg nie zalegał przy ścianach zewnętrznych obiektu; czy obiekt 

jest wykorzystywany całorocznie, ogrzewany; jaka jest wg gwarancji producenta trwałość 

powłoki (ile lat?); jak są prowadzone kontrole bieżące powłoki (ewentualnych uszkodzeń); 

jakie są zabezpieczenia p.poż. i p.kradzieżowe obiektu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedstawia uszczegółowione informacje dotyczące hali sportowej (poz. 

9 w wykazie budynków): 

Pozwolenie na użytkowanie obiektu zostało wydane 19 stycznia 2009 r. (nr 2/U/2009). 

Obiekt użytkowany jest całorocznie, jest ogrzewany. Hala wykonana jest w lekkiej 

łukowej konstrukcji stalowej i przykryta powłoką z podwójnej warstwy PCV. Ze 

względu na konstrukcję łukową na dachu nie zalega śnieg. Konstrukcję budynku 

stanowią słupy żelbetowe utwierdzone w stropach fundamentowych z wypełnieniem 

ścian zewnętrznych z bloczków SILIKA o grubości 24 cm. Gwarancja producenta na 

trwałość powłoki wynosi 15 lat. Jeżeli chodzi o bieżące kontrole powłoki (ewentualnych 

uszkodzeń) raz w tygodniu pracownik gospodarczy robi obchód hali i sprawdza czy nie 

ma uszkodzeń. Poza tym raz w roku dokonywany jest przegląd budowlany zgodnie 

z prawem budowlanym. 

 

Pytanie 19. 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia mienia znajdującego się w hali sportowej ZSP 

w Tuszynie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na hali sportowej znajduje się tablica wyników o wartości 

9 638,00 zł oraz sprzęt sportowy o wartości 56 042,42 zł. 

 

Pytanie 20. 
Prosimy o informację odnośnie konstrukcji ścian budynku ZSP w Tuszynie (poz. 10 tabeli) – 

czy budynek jest murowany ? 

 



15 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia uszczegółowione informacje dotyczące konstrukcji ścian 

budynku szkoły (poz. 10 w wykazie budynków): 

Ściany zewnętrzne wykonane w konstrukcji modułu stalowego – tynk akrylowy, 

styropian, folia wiatroizolacyjan, płyta V100, pust.ka powietrzna, ruszt stalowy z 

warstwą wełny mineralnej i płyta kartonowo-gipsowa 

Ściany wewnętrzne - płyty kartonowo-gipsowe na ruszcie stalowym, wypełnienie 

z wełny mineralnej. 

 

Pytanie 21. 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki pod opieką 

konserwatora zabytków, jeśli tak, prosimy o wskazanie. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia jeden budynek, który jest objęty 

opieką konserwatora zabytków. Jest to budynek należący do Domu Pomocy Społecznej 

w Lisowicach, Lisowice 13, 95-040 Koluszki (poz. 15 – budynek mieszkalno-użytkowy z 

1891 r.). Budynek znajduje się częściowo w rejestrze zabytków. 

 

Pytanie 22. 
Prosimy o określenie wysokości magazynów i samego magazynowania oraz przedmiotu 

magazynowania. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada magazynów wysokiego składowania. 

W magazynach będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych Powiatu składowane 

są artykuły przemysłowe oraz żywność wykorzystywane w bieżącej działalności. 

 

Pytanie 23. 
Prosimy o wykaz przedmiotów ubezpieczenia gdzie ubezpieczonymi są osoby trzecie. Jakie 

jest to mienie ? Jaka jest jego wartość ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający aktualnie nie wykorzystuje mienia osób trzecich, ale nie wyklucza, że taka 

sytuacja będzie miała miejsce w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 24. 
Prosimy o potwierdzenie, iż w żadnej ze zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji począwszy 

od 1997 r. nie wystąpiły szkody powodziowe w innym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji dotkniętych tego typu szkodami i wartości tych szkód. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w żadnej ze zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

od 1997 r. nie wystąpiły szkody powodziowe. 

 

Pytanie 25. 
Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej wartości mienia w nich się znajdujących tj. 

wartość budynku, wyposażenia, środków obrotowych itp. znajdujących się na obszarach 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 



16 
 

wodne, jak też i potwierdzenia, iż budynki te zostały wykonane  w technologii uwzględniającej 

zagrożenia związane z wodami powodziowymi i niesionymi. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że żadna z lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie 

znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Informacje na ten temat 

znajdują się także w odpowiedzi na Pytanie 6. 

 

Pytanie 26. 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia 

przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są 

okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, 

zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że obiekty wyposażono w gaśnice, oraz inne urządzenia 

przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia 

poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających 

ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta. 

 

Pytanie 27. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe 

są czynne i należycie konserwowane. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe 

i przeciwkradzieżowe są czynne i należycie konserwowane. 

 

Pytanie 28. 
Prosimy o podanie rodzaju maszyn, aparatów i urządzeń zawierających elektroniczne 

podzespoły i wykazu tego mienia z rokiem produkcji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że są to m.in. windy z roku 1978 i 2013. 

 

Pytanie 29. 
Prosimy o opis zabezpieczeń p.przepięciowych sprzętu elektronicznego oraz maszyn, 

aparatów i urządzeń zawierających elektroniczne podzespoły. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że tego rodzaju sprzęt jest zabezpieczony zgodnie 

z wymaganiami producentów. 

 

Pytanie 30. 
Prosimy o podanie informacji na temat częstotliwości archiwizacji danych w formie 

elektronicznej na zapasowych kopiach oraz miejsca ich przechowywania. 

 

 

 

 



17 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że częstotliwość archiwizacji danych w formie elektronicznej na 

kopiach zapasowych następuje zgodnie z procedurą wewnętrzną Ubezpieczonych. 

Miejsce ich przechowywania jest również zgodne z tą procedurą. 

 

Pytanie 31. 
Prosimy o szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego z podziałem na 

jednostki z określeniem rodzaju sprzętu, roku produkcji, wartości jednostkowej. W przypadku 

brak wykazu na etapie przetargowym prosimy o podanie struktury wiekowej sprzętu do 5 lat, 

w  przedziale 5-8 lat i powyżej oraz z jakiego roku pochodzi najstarszy sprzęt i jaka jest jego 

wartość? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz sprzętu elektronicznego z podaniem w/w parametrów 

po zawarciu umowy o wykonanie zamówienia. Struktura wiekowa sprzętu: 80% 

w przedziale do 5 lat, 15% w przedziale od 5 do 8 lat. 

 

Pytanie 32. 
W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o uszczegółowienie informacji o 

szkodowości „szkoda po szkodzie” z następującymi informacjami:  

• data zdarzenia  

• data zgłoszenia  

• Kwota wypłaty  

• Kwota rezerwy 

• Identyfikacja (osobowa, rzeczowa) + na czym polegała 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia informacje dotyczące szkodowości, które są w posiadaniu 

Zamawiającego (stan na dzień 05.11.2013 r.): 

 

Rok 2013 
Data 

wystąpienia 

Data 

zgłoszenia 

Wypłata 

szkodowa 

Rezerwa 

szkodowa 

Wypłata 

kosztowa 

Rezerwa 

kosztowa 

Opis szkody 

2013-06-03 2013-06-07 0,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Opel Omega 

2013-05-30 2013-06-19 0,00 0,00 150,00 0,00 Uszkodzenie ogrodzenia, żywopłotu oraz 

maski samochodu 

2013-06-06 2013-06-10 278,60 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Renault Laguna 

2013-01-21 2013-05-28 2 082,62 0,00 98,40 0,00 uraz ciała 

2013-06-06 2013-06-28 370,00 0,00 400,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu BMW 

2013-05-16 2013-05-21 470,78 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu, wjechanie w dziurę 

2013-06-12 2013-06-13 0,00 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Volkswagen 

Transporter 

2013-06-14 2013-06-18 11 

858,01 

0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Audi A6 

2013-06-08 2013-06-12 0,00 0,00 0,00 0,00 W trakcie jazdy spod kół pojazdu wypadł 

kamień, który uderzył w szybę, powodując jej 

pęknięcie 

2013-04-14 2013-06-10 6 000,00 0,00 98,40 0,00  uraz ciała 

2013-06-03 2013-06-04 0,00 1 000,00 180,00 400,00 Uszkodzenie pojazdu marki Volvo 

2013-05-22 2013-05-24 0,00 0,00 0,00 0,00 uraz ciała 

2013-05-07 2013-05-24 886,76 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu 



18 
 

2013-02-22 2013-06-24 0,00 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Volkswagen Bora 

2013-06-11 2013-06-28 250,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Suzuki Swift 

2013-05-02 2013-06-17 134,34 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu Toyota Avensis 

2013-06-09 2013-06-24 465,76 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu renault laguna 

2013-04-23 2013-05-28 0,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Renault Megane 

2013-05-14 2013-05-17 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie samochodu, wjechanie w dziurę 

w jezdni 

2013-04-26 2013-05-21 408,63 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu, wjechanie w dziurę  

2013-05-14 2013-05-17 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie samochodu, wjechanie w dziurę 

w jezdni 

2013-05-19 2013-05-21 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu, wjechanie w dziurę 

2013-06-05 2013-06-12 1 000,00 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie motocyklu 

2013-06-05 2013-06-06 0,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Volkswagen Passat 

2013-04-04 2013-04-16 0,00 0,00 0,00 0,00 uderzenie w zaspę śnieżną 

2013-04-12 2013-04-29 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu SAAB 

2013-04-05 2013-04-10 443,93 0,00 380,00 0,00 Kierowca poszkodowanego pojazdu najechał 

na ubytek w jezdni w wyniku czego doszło do 

uszkodzenia pojazdu 

2013-03-29 2013-04-10 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie samochodu 

2013-03-04 2013-04-19 2 500,00 0,00 200,00 0,00 Uszkodzone auto Ford Fokus 

2013-03-29 2013-04-08 507,28 0,00 180,00 0,00 uszkodzenie samochodu 

2013-04-18 2013-04-24 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu, najechanie na dziurę 

2013-03-17 2013-03-20 0,00 0,00 170,00 0,00 Jadąc drogą wjechaliśmy w dziurę w jezdni 

uszkadzając koło przednie 

2013-03-15 2013-03-25 978,75 0,00 180,00 0,00 Na skutek najechania na wyrwę w asfalcie 

doszło do uszkodzenia zawieszenia pojazdu 

2013-04-13 2013-04-23 374,15 0,00 200,00 0,00 Wjechanie w dziurę w jezdni 

2013-05-04 2013-05-06 584,45 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu, wjechanie w dziurę w 

jezdni 

2013-04-27 2013-04-29 2 389,67 0,00 200,00 0,00 Kierujący pojazdem BMW 530 wjechał w 

nieoznakowaną dziurę w drodze, co 

spowodowało uszkodzenia opony prawej 

przedniej i tylne oraz doszło do wycieku 

płynów 

2013-03-29 2013-04-09 775,31 0,00 0,00 0,00 najechanie na dziure w jezdni na mokrej 

nawierzchni 

2013-04-15 2013-04-30 205,74 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Audi A2 

2013-05-06 2013-05-13 525,22 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu, wjechanie w dziurę 

2013-04-16 2013-04-18 0,00 0,00 200,00 0,00 Sarna uszkodziła auto Lanos 

2013-03-26 2013-04-17 0,00 0,00 0,00 0,00 najechanie na uszkodzoną nawierzchnię 

jezdni 

2013-04-09 2013-04-17 943,56 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie samochodu marki Citroen na 

skutek najechania na dziurę w jezdni 

2013-04-11 2013-04-17 0,00 0,00 340,00 0,00 Kolizja z nieoznakowaną wyrwą w 

nawierzchni 

2013-05-06 2013-05-06 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu, ubytek w drodze 

2013-05-12 2013-05-13 366,47 0,00 200,00 0,00 Najechechanie na ubytek w jezdni. 

uszkodzenie samochodu 

2013-05-06 2013-05-13 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu, wjechanie w dziurę 

2013-05-06 2013-05-08 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu, nieoznakowana 

dziura w nawierzchni  

2013-05-09 2013-05-09 0,00 5 700,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu, wjechanie w dziurę 

2013-02-02 2013-02-04 663,95 0,00 0,00 0,00 Kierujący pojazdem uszkodzonym wjechał w 



19 
 

wyrwę na drodze w wyniku czego doszło do 

uszkodzenia pojazdu 

2013-01-30 2013-02-01 821,17 0,00 270,60 0,00 Z powodu najechania na nierówność na 

drodze doszło do uszkodzenia pojazdu. 

2013-03-05 2013-03-08 840,26 0,00 0,00 0,00 Kierowca poszkodowanego pojazdu wpadł w 

dziurę jezdni uszkadzając przód pojazdu 

marki Mazda. 

2013-01-24 2013-01-25 685,31 0,00 200,00 0,00 Chcąc włączyć się do ruchu oczekiwałem aż 

przejedzie piaskarka. Kamienie z piaskarki 

uszkodziły szyby mojego pojazdu 

2013-01-22 2013-02-01 10 

828,02 

0,00 984,00 0,00 Kierowca pojazdu marki Peugeot w wyniku 

złych warunkow drogowych najechała na 

dziurę w wyniku czego pojazd stracił 

przyczpeność i uszkodził przód pojazdu 

uderzając w latarnię. 

2013-03-01 2013-03-05 0,00 0,00 0,00 0,00  Kierujący pojazdem poszkodowanym 

wjechał w nierówności na jazdni w wyniku 

czego doszło do uszkodzenia pojazdu, z kół 

zeszło powietrze 

2013-02-04 2013-02-04 1 307,45 0,00 0,00 0,00  kierujący pojazdem poszkodowanym wjechał 

w nierówność na jezdni w wyniku czego 

doszło do uszkodzenia pojazdu- 

2013-02-04 2013-03-04 0,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki VW Passat  

2013-02-02 2013-02-14 228,21 0,00 180,00 0,00 nie zauważyłem dziur w drodze w wyniku 

czego w nie wpadłem, co spowodowało 

uszkodzenie kół i zawieszenia pojazdu 

2013-03-05 2013-03-08 270,74 0,00 270,00 0,00 Kierowca poszkodowanego pojazdu wpadł w 

dziurę jezdni uszkadzając przód pojazdu 

marki Mazda. 

2013-03-01 2013-03-05 310,00 0,00 180,00 0,00  Kierujący pojazdem poszkodowanym 

wjechał w nierówności na jazdni w wyniku 

czego doszło do uszkodzenia pojazdu, z kół 

zeszło powietrze. 

2013-02-02 2013-02-14 0,00 0,00 0,00 0,00 nie zauważyłem dziur w drodze w wyniku 

czego w nie wpadłem, co spowodowało 

uszkodzenie kół i zawieszenia pojazdu 

2013-10-04 2013-10-08 645,02 0,00 220,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Opel Vectra 

2013-08-20 2013-10-09 0,00 5 000,00 0,00 0,00 Uszkodzone auto w wyniku ubytku w jezdni 

Porsche Cayenne 

2013-06-11 2013-09-18 556,08 0,00 220,00 0,00 Poszkodowany w godzinach wieczornych, 

podczas opadów deszczu, wjechał prawym 

przednim kołem w zalany wodą ubytek w 

jezdni Nissan Primera 

2013-08-15 2013-09-25 0,00 10 000,00 0,00 400,00 Uszkodzenie pojazdu marki Seat na skutek 

najechania na ubytek 

2013-08-13 2013-09-25 81,66 0,00 220,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Seat Ibiza 

2013-08-20 2013-09-06 314,08 0,00 220,00 0,00 Uszkodzenie felgi aluminiowej wraz z oponą-

prawą przednią i prawą lampę przeciwmgielną  

na skutek najechania na dziurę 

2013-05-09 2013-10-24 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzone BMW 530D 

2013-09-21 2013-10-14 140,22 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Volvo 850 na 

skutek wjechania w dziurę w jezdni 

2013-10-12 2013-10-28 0,00 10 000,00 0,00 400,00 Uszkodzenie pojazdu marki Audi A3 na 

skutek najechania na dziurę 



20 
 

2013-09-26 2013-10-18 0,00 5 000,00 0,00 200,00 Podczas jazdy kierowca wjechał lewym 

bokiem auta w otwarta nie zabezpieczona 

studzienkę kanalizacyjną.  Kia Ceed  

2013-10-09 2013-10-09 0,00 0,00 220,00 0,00 Uszkodzone auto w wyniku wjechania w 

wyrwę BMW 

2013-01-31 2013-10-24 0,00 10 000,00 0,00 400,00 Uszkodzone auto w wyniku ubytku na jezdni 

Skoda 

2013-05-27 2013-10-10 0,00 7 500,00 0,00 300,00  uraz ciała 

2013-08-28 2013-09-30 0,00 10 000,00 0,00 400,00 Uszkodzenie pojazdu marki Lancia Kappa  

2013-08-01 2013-08-13 0,00 1 000,00 160,00 400,00 Uszkodzona felga przez kamień na drodze 

Nissan Note 

2013-05-10 2013-08-07 429,46 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki CITROEN C3 na 

skutek najechania na ubytek 

2013-07-29 2013-07-30 0,00 0,00 160,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Volkswagen Golf 

2013-03-25 2013-08-19 0,00 0,00 0,00 0,00  uraz ciała 

2013-05-19 2013-07-10 760,11 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Volkswagen Touran  

2013-07-09 2013-07-11 0,00 1 000,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu Mazda 626\ 

2013-08-18 2013-08-20 2 380,67 0,00 420,00 0,00 W wyniku ubytku na drodze doszło do 

uszkodzenia auta Lexus 

 

Rok 2011 
Data 

wystąpienia 

Data 

zgłoszenia 

Wypłata 

szkodowa 

Rezerwa 

szkodowa 

Wypłata 

kosztowa 

Rezerwa 

kosztowa Opis szkody 

2011-02-06 2011-04-05 1 931,30 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Ford Mondeo 

2011-05-11 2011-05-30 2 288,18 0,00 0,00 0,00 

Jadąc drogą Srock-Mąkoszyn samochodem 

marki Mercedes wpadłam w dziurę na jezdni 

uszkadzając lewe przednie koło 

2011-05-11 2011-05-30 0,00 0,00 200,00 0,00 

Jadąc drogą Srock-Mąkoszyn samochodem 

marki Mercedes wpadłam w dziurę na jezdni 

uszkadzając lewe przednie koło 

2011-06-22 2011-06-28 0,00 0,00 380,00 0,00 

uszkodzenie dwóch kół na skutek wjechania 

w wyrwę 

2011-06-22 2011-06-28 5 152,57 0,00 0,00 0,00 

uszkodzenie dwóch kół na skutek wjechania 

w wyrwę 

2011-01-19 2011-02-22 0,00 0,00 0,00 0,00 

uszkodzenie pojazdu Ford Galaxyna drodze 

powiatowej nr 2915E m. Borowa 

2011-02-11 2011-03-10 166,05 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Seat Cordoba 

2010-12-29 2011-02-18 2 097,38 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie samochodu marki Ford Mondeo 

2011-01-18 2011-02-15 208,75 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie samocochodu marki Seat 

Cordoba 

2011-02-08 2011-03-10 194,77 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Opel Astra 

2010-12-25 2011-03-01 0,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie samochodu marki BMW 

2010-12-29 2011-02-18 1 440,11 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie samochodu marki Audi  A.6 

2011-01-27 2011-04-05 0,00 0,00 180,00 0,00 

Uszkodzenie pojazdu marki Hyundai Coupe 

na skutek złego stanu drogi 

2011-03-11 2011-03-28 3 636,95 0,00 0,00 0,00 

Żona wjechała w wyrwy w drodze, Borowa, 

woj. łódzkie BMW E60 

2011-01-29 2011-03-22 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie pojazdu marki Peugeot Partner o 

nr rej. EL756GV 

2011-01-29 2011-03-22 0,00 0,00 200,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Peugeot Partner 

2011-03-18 2011-03-25 768,37 0,00 0,00 0,00 Wjechanie w dziurę w jezdni - Opel Vectra 

2011-02-17 2011-03-15 283,96 0,00 0,00 0,00 

uszkodzenie pojazdu na skutek złej 

nawierzchni drogi. 



21 
 

2011-02-15 2011-03-23 424,35 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki VW Bora 

2011-02-03 2011-03-21 2 000,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie samochodu marki Ford Transit 

2011-01-21 2011-04-05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie samochodu marki Renault Clio 

na skutek złego stanu drogi 

2011-02-19 2011-03-29 272,25 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie samochodu marki Audi A2 na 

skutek złego stanu drogi 

2011-02-18 2011-03-15 1 151,33 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu 

2011-02-06 2011-04-05 0,00 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Ford Mondeo 

2011-02-19 2011-03-29 0,00 0,00 190,00 0,00 

Uszkodzenie samochodu marki Audi A2 na 

skutek złego stanu drogi 

2011-01-27 2011-04-05 199,82 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie pojazdu marki Hyundai Coupe 

na skutek złego stanu drogi 

2011-04-18 2011-04-21 798,77 0,00 0,00 0,00 

Jadac pojazdem nie zauwazylem i wpadlem w 

dziure 

/nAudi A 

2011-04-18 2011-04-21 0,00 0,00 200,00 0,00 

Jadac pojazdem nie zauwazylem i wpadlem w 

dziure 

/nAudi6 

2011-03-30 2011-04-07 0,00 0,00 200,00 0,00 

Najechanie na dziure w jezdni 

/nFord Mono 

2011-04-17 2011-04-26 613,90 0,00 0,00 0,00 

uszkodzony pojazd marki Mazd 6-droga 

powiatowa 2931E, Mąkoszyn ul. Wspólna 

2011-04-24 2011-04-27 0,00 0,00 0,00 0,00 

W wyniku dużych opadów droga została 

zalana, i nie została zamknięta . Wjechałem w 

pozornie małą  

/nkałuże przez co doszło do zarzymania i 

zalania pojazdu. 

/nPeugeot 406 

2011-04-21 2011-04-22 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jadąc drogą ,za zakrętem ,wjechałem w dziury 

na jezdni. 

2011-04-24 2011-04-27 0,00 0,00 200,00 0,00 

W wyniku dużych opadów droga została 

zalana, i nie została zamknięta . Wjechałem w 

pozornie małą  

/nkałuże przez co doszło do zarzymania i 

zalania pojazdu. 

/nPeugeot 406 

2011-03-30 2011-04-07 759,92 0,00 0,00 0,00 

Najechanie na dziure w jezdni 

/nFord Monde 

2011-04-21 2011-04-22 0,00 0,00 190,00 0,00 

Jadąc drogą ,za zakrętem ,wjechałem w dziury 

na jezdni. 

2011-01-11 2011-01-13 0,00 0,00 190,00 0,00 

Podczas jazdy wjechałem w dziurę przednie i 

tylny lewym kołem.Fiat Seicento, nr rej 

EP09590 

2011-01-11 2011-01-13 392,03 0,00 0,00 0,00 

Podczas jazdy wjechałem w dziurę przednie i 

tylny lewym kołem.Fiat Seicento 

2011-01-17 2011-05-05 0,00 0,00 180,00 0,00 

uszkodzenie pojazdu VW golf droga 

powiatowa nr 2918W m Dłudic-Wierzchy 

2011-01-17 2011-05-05 219,59 0,00 0,00 0,00 

uszkodzenie pojazdu VW golf droga 

powiatowa nr 2918W m Dłudic-Wierzchy 

2011-05-08 2011-05-16 0,00 0,00 170,00 0,00 

Wyrwa w nawierzchni - Motocykl: Kawasaki   

Z750S 

2011-05-08 2011-05-16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wyrwa w nawierzchni - Motocykl: Kawasaki   

Z750S 

2011-05-07 2011-05-10 365,00 0,00 0,00 0,00 Kierowca jadąc po wyboistej drodze wpadł w 



22 
 

dziurę i uszkodził oponę. 

2011-04-17 2011-05-04 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sarna nagle wbiegła na droge w wyniku 

uszkodziła przód mojego pojazdu. Citroen C4 

2011-09-18 2011-11-02 178,05 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu marki Ford Mondeo 

2011-08-16 2011-08-29 336,88 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie koła na drodze 

2011-08-12 2011-08-29 560,67 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie koła na skutek najechania na 

dziurę (ubytek) asfaltu na drodze. 

2011-08-12 2012-08-03 0,00 2 500,00 0,00 0,00  REG 

2011-08-21 2011-11-24 1 411,95 0,00 200,00 0,00 

uszkodzenie pojazdu marki VW Passat na 

drodze 

2011-10-27 2011-12-02 815,99 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu 

2011-12-13 2011-12-29 1 298,18 0,00 140,00 0,00 uszkodzenie opon oraz felg w samochodzie 

2011-12-13 2011-12-29 719,59 0,00 0,00 0,00 

uszkodzenie przedniego i tylnego koła w 

samochodzie 

2011-12-10 2011-12-29 420,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie opony w samochodzie 

2011-12-01 2011-12-29 6 702,11 0,00 681,00 0,00 zarysowanie zderzaka w samochodzie 

2011-09-03 2011-10-19 740,00 0,00 200,00 0,00 

jadąc samochodem poszkodowana wpadła w 

ogromną dziure w skutek czego uszkodziła 

samochód- 

2011-09-27 2011-10-28 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu 

2011-09-15 2011-11-02 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu marki VW Golf  

2011-09-11 2011-09-30 470,96 0,00 200,00 0,00  uszkodzenie pojazdu marki Fiat Punto 

2011-09-24 2011-11-03 0,00 0,00 200,00 0,00  uszkodzenie samochodu 

2011-08-16 2011-09-01 1 039,69 0,00 0,00 0,00 

NAJECHANIE NA UBYTEK W JEZDNI  

PRAWA STRONA ZAWIESZENIA 

POJAZDU 

2011-02-15 2011-08-22 4 428,02 0,00 153,75 0,00 OC- uraz ciała 

2011-08-12 2011-08-31 0,00 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie samochodu 

2011-06-30 2011-08-02 774,43 0,00 200,00 0,00 

 uszkodzenie pojazdu na skutek najechania na 

wyrwę w jezdni 

2011-08-15 2011-09-13 172,20 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu Ford Fiesta na drodze 

2011-09-21 2011-09-29 735,00 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzenie trzech szyb w drzwiach do klatki 

wejściowej oraz uszkodzenie szyby w bramie 

wejściowej 

2011-07-29 2011-08-24 910,74 0,00 150,00 0,00 

W wyniku nieszczelności pokrycia 

dachowego doszło do zalania 

2011-08-20 2011-08-22 0,00 0,00 5 127,06 0,00 

Podczas  gwałtownych wiatrów doszło do 

zburzenia ściany, która poleciała na plac 

budowy i uszkodziła konstrukcję nośna dla 

dachu.  Uszkodzone również rusztowanie 

przymocowane do ściany. 

2011-08-20 2011-08-22 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podczas  gwałtownych wiatrów doszło do 

zburzenia ściany, która poleciała na plac 

budowy i uszkodziła konstrukcję nośna dla 

dachu.  Uszkodzone również rusztowanie 

przymocowane do ściany. 

2011-11-22 2011-11-23 239,85 0,00 200,00 0,00 

Podczas wymijania z innym pojazdem 

zjechałam na pobocze, którejest uszkodzone, 

co spowodowało uszkodzenie mojego auta 

marki Mercedes-benz,  

2011-07-13 2011-07-14 1 761,64 0,00 200,00 0,00 

Suzuki Liana uszkodzone 2 opony i 

felgi(dziura w jezdni) 

2011-01-21 2011-07-11 0,00 0,00 0,00 0,00 OC uraz ciała 



23 
 

2011-12-18 2012-08-27 0,00 0,00 0,00 0,00 OC- uraz ciała 

2011-06-15 2012-08-31 0,00 0,00 55,35 0,00 OC- uraz ciała 

2011-11-21 2012-03-15 0,00 0,00 0,00 0,00 OC- uraz ciała 

2011-12-12 2012-01-12 715,13 0,00 200,00 0,00 

uszkodzenie pojazdu marki Volkswagen 

Passat 

2011-12-08 2012-01-12 255,03 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu marki Seat Ibiza 

2011-09-01 2012-01-26 0,00 0,00 0,00 0,00 uszkodzenie pojazdu marki Renault Laguna 

2011-12-08 2012-01-12 699,80 0,00 200,00 0,00 uszkodzenie pojazdu marki Toyota Avensis 

2011-09-15 2013-01-28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uszkodzony pojazd marki VW Passat na 

skutek wjechania w dziurę 

2011-12-09 2012-12-06 2 438,87 0,00 0,00 0,00 Uszkodzenie pojazdu marki Renault Laguna 

2011-05-08 2013-09-25 0,00 2 350,00 0,00 400,00 Uszkodzone auto Audi 

 

Pytanie 33. 
Prosimy o podanie opisu szkody z ubezpieczenia mienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szkoda powstała w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

(dawniej Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych) w Tuszynie. Polegała na zalaniu 

pomieszczenia klasy na skutek pęknięcia rury. 

 

Pytanie 34. 
Prosimy o informację na temat szkód w ostatnich 3 latach ,powstałych wskutek zalania mienia 

przechowywanego lub składowanego poniżej poziomu gruntu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie było szkód powstałych wskutek zalania mienia 

przechowywanego lub składowanego poniżej poziomu gruntu. 

 

Pytanie 35. 
Prosimy o informację na temat szkodowości za ostatnie 3 lata w elektronicznych 

podzespołach maszyn, urządzeń i aparatów. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie było szkód w elektronicznych podzespołach maszyn, 

urządzeń i aparatów. 

 

Pytanie 36. 
W Ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o podanie informacji czy  

dotychczasowa podana szkodowość uwzględnia franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej 

wysokości? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w szkodach powstałych w związku z zarządzaniem 

i administrowaniem drogami nie było do tej pory ograniczeń odpowiedzialności w 

postaci franszyz. 

 

Pytanie 37. 
Prosimy o wykaz planowanych imprez w tym masowych. 

 

 



24 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że planowane imprezy organizowane przez Powiat Łódzki 

Wschodni i jego jednostki organizacyjne mogą mieć charakter kulturalny, artystyczny, 

sportowy, rozrywkowy itd. Zamawiający nie jest w stanie podać wykazu planowanych 

imprez. O imprezach jest powiadamiana najbliższa jednostka Policji. 

 

Pytanie 38. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o dopisanie w pkt. 4.4 na końcu zdania „Sekcja II, 

limitów określonych w Sekcji IIA oraz sum ubezpieczenia przyjętych w systemie pierwszego 

ryzyka”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapis pkt. 4.4. Sekcji I, który 

otrzymuje brzmienie: 

„4.4. Postanowienie określone w pkt. 4.3. nie ma zastosowania w odniesieniu do 

poszczególnych limitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Sekcja II, limitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od awarii 

i uszkodzeń Sekcja IIA oraz sum ubezpieczenia przyjętych w systemie pierwszego 

ryzyka.” 

 

Pytanie 39. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o dopisanie w pkt. 6.5 na końcu zdania 

„z zastrzeżeniem art., 816 KC”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 40. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o wykreślenie pkt. 10. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 41. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o wykreślenie w pkt. 13.2 „współpracowników”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 42. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 2.1 że dotyczy wzrostu wartości, 

który nastąpił w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapis pkt. 2.1.. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„2.1 Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości mienia w 

okresie ubezpieczenia, który nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów 

sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie Ubezpieczonych 

prawo do używania rzeczy (np. umowy leasingu, okresowego przekazania do testów, 



25 
 

najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, 

niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonych, 

bądź z dniem przejścia na Ubezpieczonych ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia w 

zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej.” 

 

Pytanie 43. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 2.3 z „sumy ubezpieczenia 

obowiązującej w poszczególnych kategoriach mienia” na „łącznej sumy ubezpieczenia 

środków trwałych określonej w dokumencie ubezpieczenia”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapis pkt. 2.3.. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„2.3 Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w odniesieniu do mienia objętego automatyczną 

ochroną ograniczona jest do 20% łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych 

określonej w dokumencie ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 44. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o potwierdzenie, że limit 20% określony w pkt. 2.3 

jest wspólny dla mienia określonego w pkt. 2.1 i 2.2. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że limit 20% określony w pkt. 2.3. Sekcji II jest wspólny dla 

mienia określonego w pkt. 2.1. i 2.1. Sekcji II. 

 

Pytanie 45. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 3.1 i 3.2 po słowach „lokalizacje 

stałe (nazwane)” słowa „na terenie RP” oraz że ochrona obowiązuje pod warunkiem 

zabezpieczenia mienia w sposób przewidziany w OWU obowiązujących w dniu zawarcia 

umowy. 

Pytanie 46. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o potwierdzenie, że limit 20.000 zł określony w pkt. 

3.3 dotyczy lokalizacji na terenie RP. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapisy pkt. 3.1., 3.2. i 3.3. 

Sekcji II, które otrzymują brzmienie: 

„3.1 Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy Generalnej Ubezpieczenia 

uważa się wszystkie lokalizacje stałe (nazwane) na terenie RP placówek Ubezpieczonych 

uruchomione przed podpisaniem Umowy Generalnej Ubezpieczenia, jak i uruchamiane w 

trakcie jej obowiązywania. Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową wszystkie 

uruchamiane placówki pod warunkiem, że zastosowane w nich zabezpieczenia 

przeciwpożarowe oraz konstrukcja budynku są zgodne z obowiązującymi przepisami 

prawa. Ubezpieczony ma obowiązek nie później niż w ciągu 30 dni od dnia przejęcia 

placówki powiadomić o tym fakcie Ubezpieczyciela.  Odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

za mienie w takich lokalizacjach ograniczona jest do limitu 100 000,00 zł na jedno 

zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

3.2 Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy Generalnej Ubezpieczenia uważa 

się również lokalizacje stałe (nazwane) na terenie RP placówek osób trzecich, które 

użytkują mienie Ubezpieczonych na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia itp. 



26 
 

3.3 Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy Generalnej Ubezpieczenia uważa 

się również wszystkie lokalizacje czasowe (nienazwane) na terenie RP, w których z 

uwagi na konieczność wypełniania obowiązków służbowych, dokonywania napraw, 

przeglądów lub serwisu itp. znajduje się mienie własne Ubezpieczonych lub mienie osób 

trzecich użytkowane przez Ubezpieczonych na podstawie stosownych umów oraz każde 

miejsce, w którym znajduje się mienie własne Ubezpieczonych użytkowane przez osoby 

trzecie na podstawie stosownych umów. W odniesieniu do mienia znajdującego się w 

lokalizacjach czasowych i nienazwanych odpowiedzialność Ubezpieczyciela ogranicza 

się do limitu 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sum 

ubezpieczenia. 

Postanowienie to odnosi się również do mienia podczas targów, wystaw, konferencji oraz 

imprez odbywających się poza miejscem wskazanym w umowie ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 47. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 4.2 „z wyłączeniem szkód 

wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapisy pkt. 4.2. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„4.2 Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody wyrządzone wskutek rażącego 

niedbalstwa z wyłączeniem szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa 

reprezentantów Ubezpieczającego.” 

 

Pytanie 48. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 5.3.2 „z zastrzeżeniem 

postanowień dotyczących budynków wyłączonych z eksploatacji oraz znajdującego się w nich 

mienia”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapisy pkt. 5.3.2. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„5.3.2. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w obiektach opuszczonych 

i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni.”.   

 

Pytanie 49. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 5.6 „Warunkiem ochrony 

ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w 

pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, 

najmu lub leasingu.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający częściowo uwzględnia zaproponowane zmiany i poprzez dodanie pkt. 

5.6.4. i 5.6.5. zmienia zapisy pkt. 5.6. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„5.6 Postanowienia dotyczące odpowiedzialności za szkody w mieniu tymczasowo 

magazynowanym lub podczas jego okresowej przerwy w użytkowaniu 

5.6.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody 

powstałe w trakcie tymczasowego magazynowania lub okresowej przerwy w 



27 
 

użytkowaniu ubezpieczonego mienia w miejscu ubezpieczenia określonym w Umowie 

Generalnej Ubezpieczenia. 

5.6.2. Za tymczasowe magazynowanie lub okresową przerwę w eksploatacji rozumie się 

ciągły okres nieprzekraczający 3 miesięcy. 

5.6.3. Limit na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia okresie ubezpieczenia w ramach 

sum przyjętych do ubezpieczenia wynosić będzie 30 000,00 zł. 

5.6.4. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu składowanym poniżej poziomu 

gruntu na podłodze lub gdy podstawa, na której przechowywane było mienie, była niższa 

niż 10 cm. 

5.6.5. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach 

handlowych, najmu lub leasingu.” 

 

Pytanie 50. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie z pkt. 5.9.1: „a także konstrukcyjnych 

elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy 

wykopów”. 

Pytanie 51. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o opisanie w pkt. 5.9.2, że Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

a. uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, 

b. awarię instalacji, 

c. szkody w budynkach, których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

- 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

- 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 

d. szkody w budynkach nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z 

okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 

e. szkody w budynkach wyłączonych z eksploatacji, 

f. szkody w budynkach położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód 

górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, 

wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub 

też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 

g. szkody w budynkach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy 

oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i poprzez zmianę zapisów pkt. 5.9.1. 

oraz dodanie pkt. 5.9.2.7. – 5.9.2.13 zmienia zapisy pkt. 5.9. Sekcji II, który otrzymuje 

brzmienie: 

„5.9 Postanowienia dotyczące katastrofy budowlanej 

5.9.1 Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody 

powstałe na skutek katastrofy budowlanej rozumianej jako niezamierzone, gwałtowne 

zniszczenie budynku lub budowli, bądź ich części, o którym zostały powiadomione 

podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. 

5.9.2 Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

5.9.2.1 uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do 

naprawy lub wymiany, 

5.9.2.2 szkody w budynkach i budowlach przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia, a 

także znajdujące się w nich mienie, 



28 
 

5.9.2.3 szkody w budynkach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót, 

dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

5.9.2.4 szkody w budynkach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

5.9.2.5 szkody w budynkach, w których prowadzenie prac adaptacyjnych i 

modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było 

wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych 

zezwoleń, 

5.9.2.6 szkody w budynkach wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych 

pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

5.9.2.7 uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych 

stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, 

5.9.2.8 awarię instalacji, 

5.9.2.9 szkody w budynkach, których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi 

więcej niż: 

- 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

- 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 

5.9.2.10 szkody w budynkach nie posiadających aktualnej „Książki obiektu 

budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 

5.9.2.11 szkody w budynkach wyłączonych z eksploatacji, 

5.9.2.12 szkody w budynkach położonych na obszarach zagrożonych występowaniem 

szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót 

geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem 

techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i 

wyłączonych z eksploatacji), 

5.9.2.13 szkody w budynkach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i 

nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach. 

5.9.3 Limit odpowiedzialności wynosi 200 000,00 zł na jedno zdarzenie i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

5.9.4 Udział własny w szkodzie wynosi 10% wartości odszkodowania, jednak nie więcej 

niż 10 000,00 zł. Franszyza integralna i redukcyjna nie mają zastosowania.” 

 

Pytanie 52. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 5.11.5 zastrzeżenia, że „teren jest 

ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej oraz z urządzeń (instalacji) wodno-

kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para”. 

Pytanie 53. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w 5.12 zastrzeżenia, że „Mienie 

wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapisy pkt. 5.12. 

Zmodyfikowany zapis został umieszczony w odpowiedzi na Pytanie 3. 

 

Pytanie 54. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.3.1 po słowach 

udokumentowane „ i uzasadnione”. 

Pytanie 55. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.3.1 po słowach awarii „w 

instalacjach wodno-kanalizacyjnych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia”. 



29 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zmiany zaproponowane w Pytaniu 54 i poprzez modyfikację 

zapisów pkt. 6.3.1.  zmienia zapisy pkt. 6.3. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„6.3 Postanowienia dotyczące pokrycia kosztów identyfikacji miejsc awarii 

6.3.1 Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu 

ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za wszelkie udokumentowane i uzasadnione 

koszty związane z identyfikacją miejsc awarii, która może spowodować szkodę w 

ubezpieczonych obiektach. Postanowienia dotyczą identyfikacji miejsc awarii powstałej 

na skutek ryzyka objętego Umową Generalną Ubezpieczenia. Ubezpieczony w granicach 

ustalonego limitu zastrzega sobie możliwość skorzystania z profesjonalnej firmy w tym 

zakresie. 

6.3.2 Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 56. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 6.4.1 szkód w wyniku 

zagrzybienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 6.4.1. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„6.4.1 Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego 

limitu za wszelkie udokumentowane koszty związane z: zabezpieczeniem, restytucją, 

transportem, odtworzeniem dokumentów, księgozbiorów, archiwów, dotkniętych szkodą. 

Za szkodę uznaje się w szczególności zamoczenie, zalanie, zabrudzenie, zawilgocenie, 

skażenie, które powstało na skutek realizowania się zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 57. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.5.5.3. słów  „i należycie 

konserwowane zgodnie z instrukcją producenta”. 

Pytanie 58. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.5.5 wyłączenia za szkody 

„spowodowane niezgodnym z przyjętą przez Ubezpieczonego procedurą archiwizacji 

danych”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i poprzez modyfikację zapisów pkt. 

6.5.5.3 oraz dodatnie pkt. 6.5.5.6.zmienia zapisy pkt. 6.5. Sekcji II, który otrzymuje 

brzmienie: 

„6.5 Postanowienia dotyczące pokrycia kosztów odtworzenia danych i oprogramowania 

6.5.1 Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu 

ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za koszty odtworzenia danych i nośniki danych 

oraz oprogramowanie. Przez koszty odtworzenia danych rozumie się:  

6.5.1.1 koszt odzyskania danych – przez odzyskiwanie danych rozumiemy proces 

przywracania dostępu do danych zapisanych na dowolnym nośniku lub odtwarzania 

fizycznego zapisu w celu otrzymania pierwotnej struktury danych; 

6.5.1.2 koszt odtworzenia danych – przez odtworzenie danych rozumiemy koszt 

wprowadzania danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z 

dokumentów źródłowych; 



30 
 

6.5.1.3 koszty odzyskania lub odtworzenia programów licencjonowanych, 

oprogramowania systemowego, oprogramowania produkcji seryjnej lub indywidualnej, 

będące następstwem przypadkowych lub umyślnych skasowań, zniszczenia lub 

zniekształcenia danych zapisanych na nośnikach danych, niezależnie od tego, czy 

towarzyszy czy nie towarzyszy im uszkodzenie sprzętu; 

6.5.1.4 dane oraz nośniki danych będą objęte ubezpieczeniem także w zewnętrznym 

archiwum danych oraz podczas transportu; 

6.5.1.5 dane będą archiwizowane zgodnie z procedurą wewnętrzną Ubezpieczonego. 

6.5.2 Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i 

niezależne od woli Ubezpieczonego zniszczenie, uszkodzenie, utratę danych i 

oprogramowania lub awarię przedmiotu ubezpieczenia, podczas przechowywania, 

użytkowania, przewożenia i przenoszenia, a w szczególności szkody powstałe na skutek 

działania człowieka (m.in. niewłaściwą obsługę sprzętu w wyniku nieostrożności, 

zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora). 

6.5.3 Ubezpieczający zastrzega sobie prawo do skorzystania z usług firmy specjalizującej 

się w dokonywaniu czynności objętych powyższymi postanowieniami. 

6.5.4 Limit odpowiedzialności wynosi 20 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

6.5.5 Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  

6.5.5.1 spowodowanych  błędnym programowaniem, 

6.5.5.2 będących pośrednimi następstwami zdarzenia, 

6.5.5.3 jeżeli nie były zainstalowane zabezpieczenia zalecane przez producenta i 

należycie konserwowane zgodnie z instrukcją producenta, 

6.5.5.4 w postaci kosztów odtworzenia danych zapisanych w pamięci ulotnej jednostki 

centralnej urządzenia (Przez pamięć ulotną jednostki centralnej urządzenia rozumie się 

rodzaj pamięci, która została zaprojektowana w taki sposób, że jej zawartość ulega 

utracie w przypadku zaniku zasilania urządzenia w energię elektryczną), 

6.5.5.5 będących następstwem niewłaściwego przechowywania wymiennych nośników 

danych. 

6.5.5.6. spowodowanych działaniem niezgodnym z przyjętą przez Ubezpieczonego 

procedurą archiwizacji danych. 

6.5.6 Franszyza redukcyjna wynosi 5% wartości odszkodowania, min. 500 zł. franszyza 

integralna i udział własny nie mają zastosowania.” 

 

Pytanie 59. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.4 słów ”chyba że powstały w 

ubezpieczonym mieniu na skutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu, z wyłączeniem 

postanowień pokrycia kosztów restytucji dokumentów pkt. 6.4”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 7.4. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„7.4 spowodowane skażeniem lub zanieczyszczeniem odpadami przemysłowymi chyba 

że powstały w ubezpieczonym mieniu na skutek innego zdarzenia nie wyłączonego z 

zakresu, z wyłączeniem Postanowień dotyczących pokrycia kosztów restytucji 

dokumentów pkt. 6.4.” 

 

Pytanie 60. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.5 słów „chyba że w 

następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi 



31 
 

odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia, z wyłączeniem postanowień pokrycia kosztów 

restytucji dokumentów pkt. 6.4”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 61. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.6 słów „z wyłączeniem 

postanowień pokrycia kosztów restytucji dokumentów pkt 6.4”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 7.6. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„7.6 polegające na zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia wskutek czynników 

oddziałujących czasowo takich jak: powolne działanie czynników termicznych, 

chemicznych, biologicznych lub geologicznych, normalnego zużycia, wad ukrytych, 

wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, chyba że w następstwie 

wystąpiło zdarzenie nie wyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia” 

 

Pytanie 62. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.7 słów „chyba że w 

następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 63. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 7.12  po słowie „poniżej” słów 

”lub na poziomie”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 64. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.29 słów „chyba, że w 

następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia, z zastrzeżeniem postanowień i ponad limit 

przyjęty w Postanowieniach dotyczących pokrycia kosztów odtworzenia danych i 

oprogramowania pkt. 6.5.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 65. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 10.4 obowiązku zachowania 

uszkodzonych części i że dokumenty powinny zawierać protokół szkody opisujący okoliczności 

szkody i wyliczenie roszczenia, faktury za naprawę sprzętu. 

 



32 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 10.4. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„10.4 W przypadku, kiedy Ubezpieczyciel nie wykona oględzin w terminie 3 dni 

roboczych od daty zgłoszenia szkody lub nie dostarczy protokołu oględzin w ciągu 3 dni 

roboczych od dnia wykonania oględzin Ubezpieczony będzie miał prawo wykonać 

naprawę uszkodzonego mienia. Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty 

przedłożone przez Ubezpieczonego. Dokumentacja powinna zawierać w szczególności 

protokół szkody opisujący okoliczności szkody i wyliczenie roszczenia oraz faktury za 

naprawę. Ubezpieczony jest zobowiązany do zachowania uszkodzonych części do 

momentu wykonania przez Ubezpieczyciela oględzin lub do czasu zakończenia 

postępowania likwidacyjnego.” 

 

Pytanie 66. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 12.1 (szkoda całkowita) w ostatnim 

zdaniu „koszt naprawy przewyższa przyjętą wartość przedmiotu ubezpieczenia” na ”koszt 

naprawy jest równy lub przekracza wartość rzeczywistą przedmiotu dotkniętego szkodą”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 12.1. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„12.1 Szkoda całkowita ma miejsce, kiedy przedmiot ubezpieczenia nie nadaje się do 

użytkowania, a naprawa przedmiotu nie jest możliwa i/lub ekonomicznie nieuzasadniona 

lub kiedy przedmiot ubezpieczenia nadaje się do użytkowania, ale jego naprawa jest 

ekonomicznie nieuzasadniona tzn. koszt naprawy jest równy lub przekracza przyjętą 

wartość przedmiotu ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 67. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 12.4 (Postanowienia dotyczące 

wysokości wypłaty odszkodowania) słów „14 dni” na słowa „30 dni”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 68. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 12.8.2.4 (Postanowienia dotyczące 

odstąpienia od naprawy/ odbudowy mienia) słów „ nie później niż przed upływem dwóch lat” 

na słowa „ w ciągu 60 dni”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający informuje, że naprawa/odbudowa 

uszkodzonego mienia wymaga przeprowadzenia zamówienia publicznego. 

 

Pytanie 69. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 12.9.2  obowiązku sporządzenia 

protokołu szkodowego opisującego: okoliczności, przyczynę, datę i miejsce powstania szkody, 

sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody. 

 

 

 



33 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 12.9.2. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„12.9.2 Ubezpieczony jest zobowiązany do zachowania uszkodzonych części i 

podzespołów, przedstawienia faktur lub kosztorysu za naprawę oraz sporządzenia 

dokumentacji fotograficznej, a także protokołu szkodowego opisującego: okoliczności, 

przyczynę, datę i miejsce powstania szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości 

szkody.” 

 

Pytanie 70. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o wykreślenie pkt. 3.5.2 (kosztów kompensacji 

przyrodniczej). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnił zaproponowaną zmianę i zmienił zapisy pkt. 3.5. Sekcji II 

w odpowiedzi na Pytanie 10. 

 

Pytanie 71. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w każdej 

szkodzie rzeczowej (w tym powstałej w związku z zarządzaniem i administrowaniem drogami) 

w wys. 500 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 72. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o wprowadzenie klauzuli czystych szkód 

majątkowych w treści i warunkach j.n:  

Klauzula czystych szkód majątkowych 

1. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego za 

czyste szkody majątkowe.  

2. Ochrona nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za szkody: 

1) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczającego 

(lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) jak też wykonane przez Ubezpieczającego (lub 

osoby, za które ponosi odpowiedzialność) prace lub usługi, 

2) spowodowane w wyniku fizycznej utraty rzeczy, w tym pieniędzy, książeczek 

oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych, 

3) spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów , 

4) spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy), 

5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 

montażem, kontroli i opiniowania, 

6) powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo 

przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi 

przedsiębiorstwami, 

7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu 

wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia, 

8) spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw autorskich, 

naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, 

9) związane z reklamą,  



34 
 

10) związane ze stosunkiem pracy, 

11) spowodowane utratą danych niezależnie od rodzaju nośnika danych , 

12) powstałe w związku z udzielaniem licencji, 

13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 

14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej. 

3. Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem niniejszej 

klauzuli, jest zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody majątkowej. 

4. Franszyza redukcyjna 10 % nie mniej  niż 10.000 zł. w każdym odszkodowaniu. 

5. Podlimit odpowiedzialności: 100.000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 73. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o wprowadzenie klauzuli czystych strat 

finansowych wyrządzonych przy wykonywaniu władzy publicznej w treści i warunkach j.n:  

Klauzula czystych strat finansowych wyrządzonych przy wykonywaniu władzy publicznej 

1. Rozszerza się zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za czyste 

straty finansowe, wyrządzone wskutek: 

- działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej, 

- wydania niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 

- wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 

- nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na 

Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące 

przepisy prawa. 

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

- wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa, 

- związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych, 

- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności, 

- powstałe w wyniku niewypłacalności, 

- w postaci utraconych korzyści. 

3. Franszyza redukcyjna 10 % nie mniej  niż 10.000 zł. w każdym odszkodowaniu. 

4. Podlimit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 74. 
W Dziale III ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA 

prosimy o wykreślenie w par. 4 pkt. 5.3 słów „AC/KR/ASS” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę i zmienia zapis par 4 pkt. 5.3., który 

otrzymuje brzmienie: 

„5.3. Odszkodowania z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk będą wypłacane 

przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Zamawiającego.” 

 

 



35 
 

Pytanie 75. 
W Dziale III ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA 

prosimy o wykreślenie w par. 8 pkt. 1.5. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

 

Wykonawca IV 

 

 

Pytanie 76. 
Proszę o uzupełnienie informacji o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych i 

przeciwpożarowych w budynkach wskazanych w wykazie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu został 

zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. Wszelkie informacje jakie są w posiadaniu 

Zamawiającego zostały umieszczone w wykazie. Uzupełnienie informacji zawartych w 

wykazie znajduje się również w odpowiedziach na pozostałe pytania Wykonawców. 

 

Pytanie 77. 
Proszę o uzupełnienie informacji o sumach ubezpieczenia poszczególnych budynków i 

budowli wskazanych w wykazie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu 

z określeniem ich sumy ubezpieczenia został zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. 

 

Pytanie 78. 
Proszę o informację na temat przewidzianego terminu rozbiórki budynków wskazanych w 

wykazie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu 

z określeniem został zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. W wykazie nie ma 

budynków, które są przeznaczone do rozbiórki. 

 

Pytanie 79. 
Budynki wyłączone z eksploatacji przez nieprzerwany okres dłuższy niż 30 dni – proszę o 

podanie przeznaczenia budynków, wartości i rodzaju całości mienia, charakterystyki ich 

stanu technicznego, dotychczasowy i przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiącach), 

plan ich zagospodarowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące budynków, które nie są 

zamieszkałe, znajduje się w odpowiedzi na Pytanie 2. Budynki, które były wyłączone z 

eksploatacji nie będą zgłoszone do ubezpieczenia. Aktualny wykaz budynków, które zostaną 

objęte ochroną ubezpieczeniową znajduje się w wykazie zamieszczonym w odpowiedzi na 

Pytanie 16. 

 



36 
 

Budynki są w dobrym stanie technicznym, w miesiącu listopadzie br. będzie przeprowadzony 

przegląd ich stanu technicznego. 

 

Pytanie 80. 
Proszę o dodanie zapisu w punkcie 3.7 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilne z tytułu 

OC organizatora imprez masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu imprez 

masowych 

„Postanowienia dodatkowe dla dobrowolnego OC imprez: 

Z zakresu ubezpieczenia zostają wyłączone szkody: 

a) wynikłe z pokazów sztucznych ogni oraz fajerwerków; 

b) wynikłe w związku z organizacją rajdów (w tym pokazów, jazd, szkoleń) samochodowych, 

motocyklowych lub innych pojazdów mechanicznych; 

c) wynikłe z organizacji dyskotek i wesel (z wyłączeniem pracowniczych imprez typu 

integracyjnego lub szkoleniowego);  

d) wynikłe z organizacji imprez zawierających w swoim programie wspinaczkę, skoki na 

bungy, loty spadochronowe i motolotniowe, jazdy na czterokołowcach, gry w paintball oraz 

sporty ekstremalne;” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnił część zaproponowanych zmian i zmienił zapisy pkt. 3.7. Sekcji 

II w odpowiedzi na Pytanie 11. 

 

Pytanie 81. 
Proszę o dodanie zapisu w punkcie 5.8   Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. – 

Postanowienia dotyczące prac remontowo- budowlanych 

Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu 

ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace: 

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ, 

- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku, 

- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, 

mogących powodować zagrożenie stabilności budynku. 

Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne 

prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być 

wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego 

pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie 

jednej godziny od momentu zakończenia pracy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i poprzez modyfikację zapisów pkt. 

5.8.3 oraz dodanie pkt. 5.8.4.zmienia zapisy 5.8 Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„5.8 Postanowienia dotyczące prac remontowo-budowlanych 

5.8.1 Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody 

powstałe podczas prac remontowych lub/i budowlanych prowadzonych przez lub na 

zlecenie Ubezpieczonego w miejscu ubezpieczenia, w zakresie określonym w Sekcji II 

Umowy Generalnej Ubezpieczenia. 

5.8.2 Powstałe szkody objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że prace 

prowadzone są w ubezpieczonych obiektach oddanych do użytkowania. 



37 
 

5.8.3 Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody na powstałe podczas wykonywania prac, 

na które wymagane jest pozwolenie właściwego organu oraz prac polegających na 

naruszeniu konstrukcji dachu, konstrukcji nośnej lub fundamentów obiektu.  

5.8.4 Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, 

inne prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być 

wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego 

pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po 

upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy.  

5.8.5 Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi: 

5.8.5.1 w przedmiocie prac remontowo - budowlanych: 20 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia i stanowi górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela. 

5.8.5.2 w pozostałym mieniu: do pełnej sumy ubezpieczenia. 

5.8.6 W odniesieniu do przedmiotu prac remontowo budowlanych  franszyza redukcyjna 

w odniesieniu do odszkodowania wynosi: 1 000,00 zł. Franszyza integralna i udział 

własny nie mają zastosowania.” 

 

Pytanie 82. 
Proszę o dodanie zapisu w punkcie 5.9 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. – 

Postanowienia dotyczące katastrofy budowlanej. 

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy 

lub wymiany, 

b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, 

c) awarii instalacji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnił część zaproponowanych zmian i zmienił zapisy pkt. 5.9. Sekcji 

II w odpowiedzi na Pytanie 50 i 51. 

 

Pytanie 83. 
Proszę o szczegółowy wykaz szkód w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

administrowania drogami – z podziałem na szkody osobowe i szkody w mieniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz szkód został zamieszczony 

w odpowiedzi na Pytanie 32. 

 

Pytanie 84. 
Proszę o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania 

drogami franszyzy redukcyjnej na szkody w mieniu w wysokości: 1.000,00 PLN, oraz 

franszyzy redukcyjnej na szkody na osobie w wysokości: 1.500,00 PLN. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

 

 



38 
 

 

 

 

Wykonawca IV 

 

 

Pytanie 85. 
Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji nt. konstrukcji, zabezpieczeń, lokalizacji 

wskazanych do ubezpieczenia jednostek (puste pola w zestawieniu lokalizacji). 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu został 

zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. Wszelkie informacje jakie są w posiadaniu 

Zamawiającego zostały umieszczone w wykazie. 

 

Pytanie 86. 
W ramach wskazanych do ubezpieczenia lokalizacji prosimy o rozważenie przez 

Zamawiającego wyłączenia z ubezpieczenia budynków i budowli nieużytkowanych. 

 

Odpowiedź: 

Wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu z określeniem ich sumy ubezpieczenia 

został zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. Zamawiający usunął z wykazu kilka 

budynków, które nie były użytkowane, a także były przeznaczone do rozbiórki. 

Informacje dotyczące budynków, które nie są zamieszkałe, zostały umieszczone w 

odpowiedzi na Pytanie 2. 

 

Pytanie 87. 
Prosimy o usunięcie zapisu  pkt 4.2  w ust 1. sekcji  II  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy pkt. 4.2. Sekcji II w odpowiedzi na Pytanie 47. 

 

Pytanie 88. 
Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności wykonawcy w zakresie  sekcji II ust 1 pkt 5.12. – 

odpowiedzialność za mienie wyłączone z użytku do w czasie do 30 dni. Powyżej tego okresu –

brak odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy pkt. 5.12. Sekcji II w odpowiedzi na Pytanie 3. 

 

Pytanie 89. 
W ramach sekcji II ust 1 pkt 10.3 oraz 10.4 – wnioskujemy o usunięcie tych zapisów jako 

niezgodnych z zapisami art. 16 ustawy z dnia 22 maja 2003 roku o działalności 

ubezpieczeniowej (DZ.U.2003.124.1151 ze zmianami). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 90. 



39 
 

W ramach zgłoszenia do ubezpieczenia budynków o konstrukcji drewnianej prosimy o 

informację: czy elementy drewniane są zaimpregnowane środkami ogniochronnymi) 

(powyższe nie będzie dotyczyło obiektów: o konstrukcji drewnianej zgłaszanych do 

ubezpieczenia, które mają drewnianą jedynie konstrukcję nośną dachów (krokwie, łaty, jętki), 

a pokrycie dachu jest niepalne, ewentualnie trudno zapalne jak tworzywa chemiczne czy papa 

i w których równocześnie nie jest prowadzona działalność gastronomiczna lub hotelarska (w 

tym zajazdy i skanseny); 

Pytanie 91.  
Czy spełnione są i w jakim zakresie wymagania określone w poniższych punktach: 

a. Czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną 

powłoką pęczniejącą ? 

b. Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie 

certyfikaty producentów? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków oraz zabezpieczenie elementów 

drewnianych zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w okresie 

budowy danego budynku. 

 

Pytanie 92. 
Czy zastosowano instalację elektryczną w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenie 

instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że instalacje elektryczne w poszczególnych budynkach zostały 

wykonane zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w okresie budowy danego 

budynku. 

 

Pytanie 93. 
Czy badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie? Jak często są 

wykonywane? (prośba o podanie informacji oddzielnie dla każdego rodzaju instalacji). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przeglądy instalacji kominowej oraz elektrycznej prowadzone 

są zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 94. 
Dodatkowo w odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane w konstrukcji 

prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia oraz przeznaczenia budynków. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykaz budynków podlegających ubezpieczeniu 

z określeniem ich sumy ubezpieczenia został zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 16. 

Informacje dotyczące przeznaczenia budynków zostały zamieszczone w wykazie 

budynków, w których prowadzona jest działalność jednostek organizacyjnych Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w Dziale IV SIWZ. Dodatkowe informacje zostały 

zamieszczone w odpowiedzi na Pytanie 2. 

 

Pytanie 95. 



40 
 

Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych odrębnie do każdej 

lokalizacji zgłaszanej do ubezpieczenia. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że opis zabezpieczeń przeciwpożarowych 

i przeciwkradzieżowych został zamieszczony w wykazie budynków, w których 

prowadzona jest działalność jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

w Dziale IV SIWZ. Dodatkowe informacje zostały zamieszczone w odpowiedzi na 

Pytanie 2. 

 

Pytanie 96. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby miały zastosowanie oddzielne owu dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poza elektroniką – na warunkach ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk i oddzielnie warunki owu dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego – na warunkach elektroniki (również na formule all risk, ale z zakresem 

szerszym i bardziej dopasowanym dla tego przedmiotu ubezpieczenia). Prośba o 

potwierdzenie. Ponadto prosimy określić w sprzęcie elektronicznym, jaka to wartość: 

księgowa brutto, czy odtworzeniowa, oraz prosimy o wyszczególnienie sprzętu 

elektronicznego z podaniem roku produkcji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dla poszczególnych sekcji Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia mogą mieć zastosowanie właściwe ogólne warunki ubezpieczenia 

(z zastrzeżeniem zapisów pkt. 2 Sekcji I), w tym oddzielne ogólne warunki ubezpieczenia 

dla sprzętu elektronicznego. 

Zgodnie z zapisami pkt. 5.1. Sekcji IIA suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego to 

wartość z jaką dany środek trwały został wprowadzony do ewidencji księgowej na 

zapisach początkowych, dla celów ubezpieczeniowych rozumiana jako wartość księgowa 

brutto, bez względu na stopień amortyzacji i zużycia technicznego. Sposób ustalenia 

wysokości szkody został opisany w pkt. 11 Sekcji II. 

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące sprzętu elektronicznego 

zgłoszonego do ubezpieczenia zostały podane w odpowiedzi na Pytanie 31. 

 

Pytanie 97. 
Prosimy o wskazanie przyczyn szkód. 

Pytanie 98. 
Prosimy o przekazanie detalicznego wykazu szkód. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że większość szkód powstała w związku z zarządzaniem 

i administrowaniem drogami. Szczegółowy wykaz szkód z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej został zamieszczony w odpowiedzi na Pytanie 32. 

Informacja o szkodzie z ubezpieczenia majątku została zamieszczona w odpowiedzi na 

Pytanie 33. 

 

Pytanie 99. 
W odniesieniu do Sekcji III, ust I pkt 3.2 rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w związku z 

zarządzaniem i administrowaniem siecią dróg proponujemy treść klauzuli w brzmieniu: 



41 
 

„1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku 

z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do 

naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa 

drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 

2.  Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

 kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od 

zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,  

 szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 

odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem 

drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 

 szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te 

nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach 

oraz innych aktualnych przepisach, 

 szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 

lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie 

drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  

 usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i 

potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 100. 
W odniesieniu do Sekcji III, ust I pkt 3.2 rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w związku z 

zarządzaniem i administrowaniem siecią dróg czy Zamawiający przewiduje możliwość 

wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000,00 zł? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 


